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Japończycy wylądowali
n a  w y ś p i ®  T i m o r .

Urzędowe oświadczenie w Tokio.
Tokio, 21 lutego. Cesarska głów na kw ate­

ra podała do wiadom ości, że oddziały ja ­
pońskiej arm ji lądowej i lotnictwa m ary­
narki dokonały w piątek rano pom yślnych  
operacyi ładowania w sąsiedztwie Koepang, 
stolicy  holenderskiego Tim oru, oraz D illy , 
stolicy portugalskiej części Tim oru.

W  związku z tern biuro inform acyjne w 
T okio w ydało nastepujace oświadczenie 
rządu iapońskiego:

„W  dniu 17 grudnia z. r. w ojska angiel­
skie i holenderskie, pomimo protestu por­
tugalskiego guberna I ora. w yładow ały na 
portugalskiej części Tim oru i okupowały  
ter, o t e a r .  Od tego czasu pomiędzy A n glią  
i P o rtu ga lia  prowadzane były rokowania  
w sprawie w ycofania s.ie tych wojsk. Rząd 
portugalski, jak sie zdaje, czynił starania  
o zm ianę tego stanu rzeczy, dotychczas je ­
dnak uie zdołał uzyskać żadnej poprawy 
sytu acji. W obec postępów japońskich ope-

Tokio, 21 lutego. Głów na kwatera m ary­
narki kom unikuje urzędowo, że w czasie 
ataku powietrznego w wielkim  stylu  na 
najw iększa bazę morąką i powietrzną  
W A u stra lji, port D arw in, we czw artek 19 
lutego, zestrzelono lub zniszczono na ziemi 
26 sam olotów  aliantów . Zatopiono jeden  
krążow nik 6.000-tonnowy, 2 kontrtorpedow - 
ce, jeden parow iec-cysternę, jeden śclgarz. 
łodzi podw odnych, oraz 9 transportow ców . 
D alszy kontrtorpedowiec został ciężko 
Uszkodzony.

Oprócz w ielkiego zniszczenia objektów  
portow ych, w yrządzono ciężkie szkody 
w  hangarach lotniczych, koszarach i in­
nych objektach w ojskow ych.

S traty  Japończyków  w ynoszą dwa sam o­
loty . Zniszczone 26 sam oloty stanow ią  
W szystkie m aszyny, jakie tam były  stacjo ­
nowane. W  czasie ataku świadom ie oszczę­
dzono okręt szpitalny aliantów.

W  czwartek wieczorem Port Darwin po­
w tórnie był bom bardow any. Jak w zw ią­
zku z tern podał prem ier australijski Cut- 
tin, wyrządzono znaczne szkody w czasie 
pierw szego ataku, A k cja  skierow ana ' była 
przede wszy stk i em na sam o m iasto i port. 
W ed łu g  słów Curtina, pierwszy atak doko­
nany został przez 72 bombowce, które nad­
leciały  pod sim ą ochroną sam olotów  m y­
śliw skich. W  drugim  ataku udział brało 
2l bom bow ców . Poniew aż najbliższa baza 
japoń ska, ostatnio zdobyta Am boina. zn aj­
duje się w odległości 1.000 km, przyjm uje  
się, iż japońskie jednostki eskortujące w y­
startow ały z lotniskow ca.

Wielkie poruszenie w Australji.
Genewa, 21 lutego. Skuteczne naloty ja ­

pońskie na port Darwin spow odow ały —  
3ak podaje londyńskie biuro in fo rm a cyj­
ne — wielkie wzburzenie wśród o-piriji pu­
blicznej w A u stra lii, w ysuw ające się na 
Jzoło wszelkich zagadnień. W  piątek odby- 
*° się tajne posiedzenie gabinetu.

Po Buitenzorg zaatakowano również 
Bandoeng.

Tokio, 21 lutego. Głów na kwatera cesar­
ska kom unikuje, że sam oloty japońskie  
arm ii lądow ej, po dokonaniu ataku na lot­
nisko w Buitenzorg, gdzie zniszczono 27 
Sam olotów aliantów , we czw artek o godz. 
*• zaatakow ały lotnisko w Bandoeng i ze- 
*{rzc!iły  przytem  19 sam olotów  am erykań ­
skich i holenderskich.

Bandoeng lożv w kierunku południowo- 
wschodnim  od B ataw ji w środkow ej części 

M iasto to liczy około 166.000 mie- 
?^kańców. O gółem  lotnictwo • japońskie

toku swej akcji nad Jaw ą zestrzeliło lub

racyj na holenderskim  Ti morze, japońskie j 
siły zbrojne w interesie 8 w ej sam oobrony i 
stanęły przed koniecznością obsadzenia i 
portugalskiego Tim oru i wypędzania z tęgo 
terenu wojsk angielskich i holenderskich. 
Rząd japoński posiada pełne zrozumienie 
dla sytuacji P ortu galii, która wskutek po­
stępowania W ielk iej B rytanji i In dyj H o­
lenderskich została narażona na onważne 
trudności. Postępow anie W ielk iej B rytanji 
i In dyj holenderskich stoi w sprzeczności 
z m iędzynarodowem  pojęciem lojalności i 
dobrej w iary. Równocześnie rząd japoński 
stwierdza, że jest gotów dać zapewnienie 
n,i en a ruszał u ości terytorialnej Tim oru por­
tugalskiego i że po osiągnięciu celu w y ty ­
czonego koniecznością sam oobrony w yco­
fa japońskie siły  zbrojne, jeżeli rząd portu­
galski zachowa sw oje neutralne stanow i­
sko. 'Japonia nie żywi wobec P ortugalji 
żadnych wrogich zam iarów ‘1

zniszczyło na ziemi 46 sam olotów  aliantów . 
Dwa sam oloty .japońskie nie powróciły po 
wczęrajszych atakach do swych baz.

Gwałtowne walki na wyspach 
Celebes i Borneo.

Sztokholm , 21 lutego. Jak w ynika z depe­
szy agencji „United P ress" z B ataw ji, na 
terenie w ysp Celebes i Borneo toczą się w  
dalszym  ciągu zacięte i gw ałtow ne walki.

Ze skrom nych wiadom ości, jakie naply-

Berno, 21 lutego. W edług^ doniesienia i 
„E xchange“, w ojska Czungkingu, znajdu- 1 
jące się na terenie południowych państw  
Szan, w północno-wschodniej części Su rm y, 
przystąpiły obecnie do kontrofensyw y w 
kierunku Syjam u. Celem tej kontrofensy­
w y jest m iasto Chiangm ai w północnym  
S vjam ie. M iasto to jest oddalone zaledwie 
o 90 km. od granicy burm ańskiej i stanowi 
końcową stację m agistrali kolejow ej, bie­
gnącej z Bangkoku.

Jak twierdzą źródła angielskie i am ery­
kańskie. wojska Czungkingu dysponują od­
działami lotnictwa anglo-saskiego. Jak do-

Z głów nej kw atery W odza, 20 lutego. Na- 1  
czelna komenda niemieckich sił zbrojnych  
kom unikuje:

Na W schodzie nieprzyjaciel podczas bez­
skutecznych ataków  poniósł znowu w yso­
kie, krwawe straty . Na środkow ym  odcin­
ku frontu załam ały się ponowne próby w y­
łam ania się otoczonych nieprzyjacielskich  
grup sił.

W  w alkach 18 i 19 lutego zniszczonych, 
względnie zdobytych zostało 79 nieprzyja­
cielskich czołgów. Sowieckie lotnictwo stra­
ciło wczoraj 39 sam olotów . Cztery w łasne  
sam oloty zaginęły.

W  A fry ce  północnej bez większych dzia­
łań bojow ych. N iem ieckie siły  lotników  
bojow ych atakow ały  skutecznie, m im o cięż­
kich w arunków  atm osferycznych, zm otory-

wa.ją z tego terenu wynika, że Japończycy  
forsują na Borneo m arsz ku południowemu  
wybrzeżu tej wyspy które ma służyć jako  
punkt- w ypadowy na wyspę Jawę.

Dzienniki szwedzkie inform ują, że na 
Jawie liczą się z m ożliw ością inwazji ja ­
pońskiej w ciągu najdalej 14 dni.

Pomoc Stanów Zjednoczonych 
dia Jawy.

Lizbona, 21 lutego. Północno.® mery kań­
ska służba inform acyjna kom unikuje w ia­
domość, w m yśl której na Jaw ę przybyły  
w ojska zagraniczne.

W iadom ość ta stwierdza w dalszym  cią­
gu, że wśród tych wojsk znajduje się rów­
nież pewna ilość północnych Am erykanów .

Bombardowanie Mandalay 
w środkowej Burmie,

Szanghaj, 21 lutego. Japoński kom unikat 
frontow y z B urm y donosi, że bombowce 
japońskie poraź pierwszy zaatakow ały m ia­
sto M andalay w środkow ej Burm ie, odda­
lone o około 550 km. na północ od Rangoo- 
ny i zbom bardow ały tam  skutecznie ważne 
obiekty wojenne.

W  P yim ana mieście, oddalonem o 230 km  
na południe od M andalay, które również 
zostało zaatakow ane przez bombowce j a ­
pońskie, spowodowano pożar 80 wagonów  
tow arow ych. Japoński kom unikat frnnto- 
wy podkreśla w szczególny sposób, że 
w czasie obu akeyj wzdłuż szosy burm ań­
skiej- nic zaobserwowano ani jednego sam o­
lotu aliantów , m im o, iż — według twierdzeń  
brytyjskich — szosa ta znajduje się „pod 
pewną ochroną lotnictwa brytyjskiego i 
północM o-am erykańskiego“ .

M andalay jest ważnym  punktem kolejo­
wym , skąd linja kolejow a, biegnąca ku 
Lashio, odgałęzia się w kierunku Chin.

noszą z ból am erykańskich, lotnictw o an­
gielskie miało otrzym ać posiłki ze środko­
wego W schodu w persoualu \ m aterjalę. 
Grupa am erykańskich lotmkówmchoLni- 
ków, stacjonow ana dawniej w K um ning, 
stolicy -prowincji Junnau, z o sta ła ' również 
wezwana do północnej B urm y. Szczegółów  
operacyj nie zdradza się. W ed łu g  w szelkie­
go prawdopodobieństw a, operacje te spo­
czyw ają w rękach generałów Czungkingu. 
Jak przyznaje jeszcze w związku z tern w y­
m ieniona ajencja angielska. Japończycy li­
czyli się z tym  atakiem  i w ysłali silne od­
działy w ojskow e do północnego S yjam u.

zowane b rytyjsk ie oddziały we w schodniej 
Cyrenajce.

Pojedyncze b rytyjsk ie  bom bowce nale­
ciały ubiegłej nocy przy nieznacznym  za­
sięgu w darcia się na N iem cy zachodnie.

Dalsze postępy w akcji niszczenia 
sowieckich grup bojowych.

Berlin, 21 lutego. Dalsze okrążenie i ni­
szczenie różnych sowieckich grup bojow ych  
na środkow ym  odcinku frontu wschodnie­
go czyni dalsze postępy.

Na jednym  z m iejsc, w ojska niemieckie 
zdołały okrążyć w ojska sowieckie. które  
w targnęły przez kilka luk i odciąć im od­
wrót. D nia 18 lutego popołudniu baterje  
mieinieckie otw orzyły 6ilny ogień na okrą-

Portugalja o przyczynach niepowodzeń 
Anglssasów.

Lizbona, 21 lutego. Lizboński wieczorny  
„R epublika" pisze w czwartek w- swoim  ar­
tykule wstępnym , iż jest rzeczą wiadom ą, 
iż błędy i uchybienia zawsze trzeba drogo  
opłacić.

M oc a r s t w a a 11 gl o - a m e ryle ańskie stanów- i ą 
najlepszy dowód tego. Zarów no na P a c y fi­
ku. jak i na A tlantyku kilkakrotnie ponie­
śli ooważne klęski. W  pierwszych m iesią­
cach obecnego konfliktu, a nawet jeszcze 
dziś, A nglia przeżywa coraz nowe niespo­
dzianki. Na Pacyfiku dzieje sie obecnie to 
samo co kiedyś działo się w Europie. G o­
rące pragnienie naprawienia po wybuchu  
obecnej w ojny dnwnvch uchybień samo w 
sobie nie w ystarczy, jeżeli się niema odw a­
gi przyznać, iż brakowało wówczas przede- 
wszystkiem  jasnej oceny pens-pektywy 
przyszłości.

żoEtjrch żołnierzy sowieckich osłabiając w 
ten sposób ponownie ich siłę oporu. W  
m iarę Osłabiania ognia artyleryjskiego, 
piechota niemiecka naciskała ze w szystkich  
sjron na bolszewików, niszcząc w zaciętych  
walkach jednostki bolszewickie. Przeszło  
tysiąc zabitych zaległo doliny, ponadto  
wzięto do niewoli licznych jeńców- oraz zdo­
byto cenne łupy w postaci broni i sprzętu 
wojennego.

Lotnictw o uczestniczyło w ostatnich  
dniach nietylko w niszczeniu tych odcię­
tych grup sowieckich, ale ponadto w dal­
szym ciągu zuacznemi silam i bom bardo­
wało w gw ałtow ny sposób poza (To litowe 
li uje łączności.

Meldunki, jakie nadeszły do wczoraj do 
godzin wieczornych, stw ierdzają, że w cią ­
gu 19 lulego m yśliw ce niemieckie strąciły  
łącznie 25. samolotów’ sowiecki eh.

Wzmożenie działalności 
na froncie Sewastopola.

Berlin, 21. lutego Niem iecka artyleria  
dokonała w dniu 18 lutego na froncie pod 
Sew astopolem  wypadów ogniow ych na so­
wieckie poruszenia na obszarze porafronio- 
wym  za pozycjam i bolszew ickiem i.

Ponadto artylerja  niemiecka przy  
współdziałaniu granatników  ostrzeliw ała  
bolszewików zajętych przy kopaniu szań­
ców, a nadto stanowiska i -schrony w ojsk  
sowieckich.

W  ciągu dnia obustronna działalność ar* 
ty lery jsk a  wzm ocniła się. Dzięki podnie­
sieniu się m gły warunki obserw acyjne by­
ły korzystniejsze niż w dniach ubiegłych.

Zastępca regenta Stefan Horthy.
Berlin, 21 lutego. W  czwartek obydw ie  

izby parlam entu w ęgierskiego —■ ja k  już  
podawano —  przez aklam ację w ybrały za­
stępcą regenta Stefana H arthy‘ego.

Stefan H orthy jest najstarszym  syrię-m 
regenta M ik oła ja  H orth y ‘ego, którego kie­
rownictwu i roztropnej polityce W ęgry  
zawdzięczają sw oje obecne stanow isko  
wśród narodów Europy. N ow y zastępca re­
genta, Stefan H orth y, urodzony jest w 
1904 r. w Poli i zdał na uniwersytecie w 
Budapeszcie egzam in -Inżynierski. P ia ­
stując początkowo stanow isko dyrek­
tora w państw ow ych zakładach stali, zo­
stał on w r. 1940 pow ołany na stanow isko  
prezydenta węgierskich kolei żelaznych, 
w ykazując tutaj w ielostronne zdolności, 
jako organizator i rzeczoznawca. W  tym  
sam ym  roku stał się członkiem  Izby w yż­
szej, otrzym ując w r. 1941 tytu ł podsekre­
tarza -stanu.

Repatriacja mieszkańców Karelji 
wschodniej.

H elsinki, 21 lutego. J ak  w ynika z osta­
tnich in form acyj, dotychczas powróciło na 
tereny odzyskane przez Finlandję przeszło 
82.000 osób.

W  obliczu groźnej zim y, a co zatem idzie 
trudności aprowiz-acyjnych i dowozowych, 
akcja repatrjacyjn a  w m iesiącu styczniu  
br. utknęła na m artw ym  punkcie. W ład ze  
fińskie żyw ią jednakże nadzieję, że w związ 
ku ze zm ianą sytu acji i poprawą warun­
ków atm osferycznych na wiosnę ruszw fala  
repatrjantów  z terenów K a re lji w schodniej, 
a wówczas ta część kraju bedzie mogła po­
wrócić de dawnego stanu, bowiem repa­
trianci zabiorą się do pracy na roli oraz 
odbudow y zniszczonych przez bolszew ików  
budynków  i gospodarstw .

Wielki nalot japoński 
n a  port Darwin.

Olbrzymie zniszczenie w porcie i w objektach wojskowych.

B u r m y .

M y  wyłamania się bolszewików 
znowu załamały się.
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Wioski komunikat wojenni.
Rzym , 20 lutego. W ło sk i kom unikat wo­

jenny z piątku brzmi następująco:
N a froncie C yrenajki bes pow ażniej­

szych w ydarzeń. N adzw yczaj złe warunki 
atm osferyczne w rejonie m orza Śródziem ­
nego ograniczały jeszcze więcej działalność  
lotnictw a. N a V ia  B albia  zaatakow ane zo­
stały  skutecznie przez niem ieckie bom bow ­
ce nieprzyjacielskie sam ochody, zn ajdu ją­
ce sio w ruchu.

Rccznica paktu przyjaźni 
bułgarsko-fureckiego.

S o fia , 21 lutego. Dzienniki „ bułgarskie  
przypom inają, ie  właśnie m inął rok od 
weićcia w życie deklaracji przyjaźni buł-
garsko-tureckiej.

W  dniu 17 lutego 1941 r. oba sąsiedzkie  
kraje przystąpiły  w okresie w ysokiego na­
pięcia politycznego w tej części E u ropy po­
łudniow ej do skorygow ania i u jedn osta j­
nienie w zajem nych stosunków . W y ch o d zą ­
cy w S o fji dziennik „D ag a “ zwraca w zw ią­
zku z tern uwagę na fakt, że stosunki m ie­
dzy obu państw am i nie u legły  dotychczas 
zm ianie i pozostają nadal w duchu p rzyja ­
cielskim  i pokojow ym .

Generał Auchinleck posiada 
trzy armje.

Rzym , 21 lutego. W ed łu g  doniesienia b ry ­
ty jsk ie j służby inform acyjn ej z K a iro , 
generał Auchinleck, obok 8-ej arm ji w pu; 
©tyni zachodinio-egipskiej i 9-cj  ̂ arm ji  
w  S y rji. posiada obecnie pod swoim i rozka­
zami również 10-tą arm je w Iraku i Iranie.

W  k ilk u  w ie
B ryty jsk a  służba prasow a in form u je  o  od w ołan iu  

do A ustra lji tych jedn ostek  a u stra lijsk ich , które od ­
byw ały  w yszkolenie w o jsk ow e na terenie K anady 
i m ia ły  b yć w ysłane na teren cen tralnego w schodu .

*
G iełdy w W ellin g ton ie  i Aucklandzde zaprzestały  

w piątek notow ań au stra lijsk ich  pap ierów  w arto­
ściow ych .

*
R uch p ocią gów  m iędzy T u rc ją  i E uropą  m a b yć 

p od ję ty  z dniem  20 lutego. P om ierzy  Stam bułem  
1 Svilliingradem  przew idzianych  jest 5 p ocią gów  
dziennie.

O tw arcie targów  w zork ow ych  W P livd iw  (B u łga rja ) 
odbędzie si«j w dniu 6 kw ietn ia  br. W  targach  tych 
dotych czas zg łos iły  udział: Niemcy* W łochy , W ęgry , 
R um unja , T u rcja , S zw a jca rja , S łow ac ja , F ra n cja  
i  C horw acja .

*
W edłu g w iadom ości nadeszłych  do R zym u, na­

prężenie stosunków  m iedzy królem  Fąrukiem  a b ry ­
ty jsk im  am basadorem  M ilos Lam psonem  p rzyb iera  
na  sile. Uważa się za rzecz niew ykluczoną  zupełne 
zerw anie.

Spis żydów w Słowacji.
B ratysław a, 21 lutego. Słow ackie m ini­

sterstw o es praw wewnętrznych zarządziło  
natyrhm iasfow y now y spis żydów  na tere­
nie Słowacji.-

W ed łu g  ostatniego spisu z r. 1940, na 
obszarze S łow acji znajdow ało się 89.500 
żydów . C yfra  ta p<m<nk>sła się przypu­
szczalnie o około 10 do 15.000, .ponieważ 
n ow o ustaw y słow ackie o żydach są oparte 
ca. zasadach rasowych, definiujących poję­
cie żyda podobnie jak  i u staw y norym ber­
skie. Żydzi są od pewnego czasu rejestro­
wani przez centralę żydow ską, stanow iącą  
reprezentację interesów żydow skich, u tw o­
rzoną przez rząd słow acki i prowadzeni 
w ew idencji we w łasnej kartotece.

Ze zn a n ia  Leona S ta n c  w  R io m .
Riom , 21 lutego. Drugi dzień procesu w 

Riom  przyniósł zeznaniu Leona Blum a, 
który odpowiada za „niedostateczne przy­
gotow anie do w o jn y ".

B lu m  zapewniał, że także .jako przyw ód­
ca frontu ludow ego dokonał wszystkiego, 
aby przygotow ać w ojskow e dozbrojenie  
Fraucii na wypadek w ojny z Niem cam i. 
K ierow an y przezeń front Indowy przygo­
tow yw ał system atycznie wojnę nietylko  
m aterialnie, ale także i ideowo. Jego zda­
niem w ojna m usiała być przygotow yw a­
na od r. 1933, od dnia, w którym  A d olf H i­
tler o b ją ł _ władzę. Odpowiedzialność za to, 
że w ojna już wówczas nie zestala przygo­
towana spada na D oum ergue‘a i na ówcze­
snego m inistra w ojn y — P etain ‘a.

P o zeznaniach oskarżonych i ich obroń­
ców, którzy w pow yższy sposób obrazo­
wali orzTgotnwania do w ojn^. zabrał g łoi 
prokurator Chaseagoun i ośw iadczył, że 
klęska Francji posiada naturalnie wiele

przyczyn. Podstaw ą ich jednakże, je-go zda­
niem, jest niedostateczne uzbrojenie. Pro­
ce© ma jedno jedyne zadanie, a m ianow i­
cie ma wydać wyrok na odpowiedzialnych  
ża niedostateczne zbrojenia. Czerwiec 1936 
roku jest dla niego tym decydującym  o- 
kresem, gdyż w czerwcu 1936 r. Daladier  
ośw iadczył,jże obecnie trzeba sie zbroić do 
w ojny z N iem cam i. Proces toczy się, ponie­
waż zamierzano wówczas zbrojenia nie zo­
stały w całej pełni przeprowadzone. Zbro­
jenia te były  konieczne także i dlatego, że 
w tym sam ym  roku N iem cy przeprowadzi­
ły obsadzenie N adrenji. Zapewne, że i ge­
nerałowie są  winni. A le przez ustawę, w y ­
daną przez m arsz. Peln.in*’a. ni om a było 
pociągnąć do odpowiedzialności tylko m i­
nistrów, ponieważ ci byli prze łożonym i ge­
nerałów. Jako jedyny z generałów  zasiada 
na ław ie o-skarżo nych generał Ga melin, 
który jako generalissim us arm ji francu­
skiej był sam odzielnym  i nie podlegał ża­
dnemu m inistrow i.

Utworzenie komitetu góralskiego.
Zakopane, 21 lutego. W  ostatnich dniach nowy gu 

bernator dystryktu krakowskiego dr. Wendler udał 
się w podróż wizytacyjną do Zakopanego. Po dro­
dze omówił om problemy starostwa nowotarskiego 
ze starostą Malsfeyem w Nowym Targu, a następnie 
zwiedził typową wieś góraksiką — Witów, gdzie Lu­
dność góralska zademonstrowała pokaz tańców w lu­
dowych strojach.

W  piątek  gu bern a tor dr. We.ndiler p rzyb y ł dtO Za­
k op an ego , gdzie starosta miejski Klenert ziożył mu 
przegląd  prac. O kazuje się, że z Zakopanego usu­
n ięto  w szystkich  żydów . E lek trow nia , prze® budow ę 
turb iny  w  dolanie B ystre j została  przestaw iona do­
d atk ow o na siłę  w odną. O pracow u je  się  now ą m apę 
Tatr.

W  ramach swej wizyty w Zakopanem gubernator 
dr. Wendler podał do wiadomości fakt utworzenia 
komitetu góralskiego i wręczył jsgo członkom regu­

lamin. Zadaniem  kom itetu  jest org an iza cja  życia  
ku ltura lnego góra li i op ieka  społeczna  nad g ó ra la ­
mi w  Geńeralnem  G ubernatorstw ie. W  drodze w rę­
czenia rcguilaimiinu przyznane zosta ły  góra lom  spe­
c ja ln e  praw a, które jednak  n akładają  spcejaline zo- 
howia/zauiia. Do kom itetu g óra lsk iego  wesiz.li: W ac­
ław Krzepa. Weki, jak o  pr/.cwodinice.ąey, Józef Cu­
kier, ja k o  Zastępca przówoidniczącego,, Franciszek 
PranuEz (B ia ły  D unajec) d!la spraw  organ lza icy jnych  
i personalnych , Szymon Kuchta (Bnlkowiną) dla 
spraw  ku ltura lnych , Franciszek Fronczak (W itów ) 
dlla p om ocy  w pracy , Franciszek Latocha (R ogoźn ik ) 
dla pom ocy gosp od a rcze j, Tadeusz Kęsek (S zczaw ni­
ca) d la  spraw  pom ocy  w w yżyw ien iu  i Andrzej Za- 
g sta  .-i’,- ' dila spraw  praw n ych . Przewodnilezą­
cy  kom itetu  K rzeptow sk i podziękow ał gu bern a toro ­
wi w m ieniu ludnosei góra lsk ie j i zapew nił go, że 
górale  okażą  się godm.' tego w yróżn ien ia .

Kraków, 19 lutego. Generalne Gubernatorstwo 
obejmuje małą tylko część tych terenów, które 
położyły podwaliny pod łowiecką reputację b. 
państwa polskiego. Obecnie jednak obraz ten 
przedstawia się zupełnie inaczej. Z pewnością i- 
stnieją tu i ówdzie względnie dobre warunki ło 
wlecicie, czemu' nie można się dziwić, jeśli weź 
mierny pod uwagę różnorodność terenu.

Obszary obfitujące w grubą zwierzynę łowną, 
które słynęły z bogatych trofeów myśliwskich, 
przypadły po największej części Z. S. R. R., zaś 
tefeny, na których osiągało się dobre wyniki w 
polowaniach na drobną zwierzynę, stanowią obec 
nie prowincję Warthenau, należącą do Rzeszy 
Niemieckiej.

Obszar Generalnego Gubernatorstwa już przed, 
wojną nie stanowił, z wyjątkiem kilku państwo­
wych rewirów i większych posiadłości prywat­
nych, głównego punktu zainteresowań łowiec­
kich. Straty, spowodowane ostrą zimą 1939/40 r. 
są zasadniczo, pomimo ich ogromu, bez znaczę 
nia, gdyż przyroda wyrównuje sama tego rodzaju 
szkody, przyczem okres kilku lat nie odgrywa 
roli.

Odbudowę odpowiedniego stanu grubej zwie­
rzyny ograniczają w Gen. Gub. głównie trudności 
charakteru terenowego, leżące we względnem u- 
bóstwie zalesienia kraju. Dotyczy to zwłaszcza 
jeleni i sarn. W yniki, osiągnięte dzięki ochronie 
zwierzyny w Niemczech wykazują, że przy ro- 
zumnem postępowaniu można doprowadzić do 
przystosowania się zwierząt, które zajmują obec­

nie tereny, dawniej uważane za zupełnie nie na­
dające się do osiedlenia. Największą rolę odgry­
wa w tym wypadku człowiek i jego ustosunko­
wanie się do dzikiej zwierzyny

Jeśli chodzi o warunki życia dla tych gatunków 
zwierzyny, które według swych zwyczajów są 
zwierzętami pustkowi, jak zając i kuropatwa, to 
są one w Gen. Gub. wprost idealne, gdyż szeroko 
rozpowszechnione drobne rolnictwo, przy zwią 
zanych z niem intensywnych metodach pracy, po­
zwala na rozwój roślinności, charakteru chwasto­
wego, co nadaje krajowi charakter stepowy. W  
Gen. Gub. oddziaływa jednak silnie na stan drob 
nej zwierzyny, w sensie ujemnym, gęstość za­
ludnienia ze związanemi z nią niszcząceini wpły­
wami, które doprowadziły do kompletnego zani­
ku zwierzyny, gdyby nie szczeiólne warunki, któ­
re protegują jej zachowanie. Również kłuso­
wnictwo niszczy zwierzostan, a szczególnie sarny. 
Jeśli chodzi o kaczki, to nie są one zagrożone 
ludzką ingerencją i znajdują z powodu niezmie­
nionych stosunków w biegu rzek i pierwotnego 
charakteru ich brzegów dobre warunki. W  przy­
szłości przy rozpoczynającej się regulacji rzek, 
będą one powoli, ale z pewnością wyparte, o ile 
oczywiście nie zostanie uwzględnione przy te­
chnicznych pracach znaczenie dziko żyjącego 
świata Zwierzęcego.

Utrzymanie odpowiedniego stanu wolno żyjącej 
zwierzyny nie potrafi się zapewnić w Gen. Gub. 
samem prowadzeniem surowego prawa łowieckie­
go. Do osiągnięcia tego celu musi się ułożyć zgó-

ry już dostosowany do warunków i możliw. śol 
plan, któryby przewidywał rozbudowę kraju, roz­
wiązanie problemu komunikacyjnego, rozplano­
wanie terenu, z tern uwzględnieniem, aby po­
wstałe przytem zmiany, nie dające się zpowro- 
tem nadrobić, otrzymały rekompensatę.

Przyszłość łowiectwa Gen. Gub. uzależniona 
jest od utrzymania równowagi biologicznej na 
tych terenach.

K RON IKA
D ziś: F eliksa bp. w.
Jutro: N. W stępna  

*

Dziś obow iązuje zaciem - 
nienie od g. 19.19 do 6.5(2' v

Dopuszczenie przesyłek 
z lekarstwami do okręgu Galicja.

Kraków, 21 lutego. Obecnie dopuszczone zostały \ 
do obrotu z okręgiem Galicja i wewnątrz tego o- 1 
kręgu zwykłe paczki z lekarstwami, pod w arunkiem  
jednak, że są zaopatrzone w dopisek „środki leczni­
cze" (Arzneimittei) i będą przedstawione do wglądu 
władzom pocztowym oraz że tak ze strony w ysyłają­
cego, jak i odbiorcy istnieje pełna możliwość roz­
poznania, że przesyłka zawiera środki lecznicze.

Puszcza Białowieska przywrócona 
do przedwojennego stanu.

Kraków, 21 Lutego. Ł ow czy  R zeszy N ieunieckiiei 
ma-rsaa-iek G órin g  zarządzał, że puistzcaa B ia łow ieska , 
która. ixxl reżim om  boLsaewicikiLm była  w u iew ypo- 
wiediziLany teiposób rabum kowo ekspioatowaaia i d e ­
w astow ana, m a być p rzyw rócon a  (Lo ew ego dawniego 
etaiau na ca łe j sw ej p o w ie ra c ta i, o b e jm u ją ce j 2tR).uOO 
b ek tarć w.

Pod naukow ą och roną  i op ieką  a d m in istracji n ie ­
m ieck ie j zostaną tutaj znow u zatpmsizcizome p raw d zi­
we lasy p ierw otne, które dla m ie jscow e j zw ierzyn y, 
o d zn a cza ją ce j się rzadko sipotykanem  b ogactw em  ga ­
tunków , sŁam-owią doskonale w arunki do życia .

Program imprez artystycznych.
Kraków, 21 tut ego. P rogra m  aa jb iiższycn  imprett 

a rtysty czn y ch  p rze d sta w ia . się  następ u jąco :
Stary Teatr: 21 i 22 bm  kom ed ja  „D o n  Juan m i- 

m ow oiii'’ , godz. 16 i 19.
Sala kameralna Filharmonji: 21 bm. godz.. 19.60: 

k w artet sm y czk ow y St. M ik Liszewskiego.
Sala Domu Plastyków: 21 bm. godz. 19 J óze f K o ­

steck i (b aryton ), 22 bm. godz. 19: OzesŁaiw K ozak 
(b aryton ), J . M adeja  (k larnet), M. Gzyżekow a ( fo r ­
tep ian ; .

K aw iarn ia  „p a t . . ' ; 21 Lta. goda. 18: Z o f ja  H aliń -  ̂
skn (m ezzosopran), 22 bm. godz. 12: duety operow e: 
K a ro lin a  Safra i  J óze f P rząd a ; godiz. 1S; J óze f w o­
lińsk i (tenor).

Teatr dla dzeci „Brzdąc" (Dom  P la styk ów ;: 22 bm. 
godz. 12 i  16 ora z  24 bm. godz, 16: balet „P u d eck o  j 
z zabaw k am i".

D n ia  27 i 28 bm. w  sa li S tarego T eatru  koncert > 
słynnej śpiewaczki warszawskiej Lucyny Szczepan* 
skiej i tenora Fr. Targowskiego. W  program ie n a j­
pięk n ie jsze  m elod je  operetkow e J. Straussa, Lehara» 
Stoiza itd. O rkiestrą  d y ry g u je  p. Stefan Syryłło.

Ciągnienie loterji liczbowej.
K raków , 21 lutego. Urzędowe w yniki cią­

gnienia loterji liczbowej z dnia 21 lutego  
przedstaw iają się następująco*

Pierw sze w yw ołanie: 42.
Drugie w yw ołanie: 88.
Trzecie w yw ołan ie: 3.
Czw arte w yw ołanie: 63.
Piąte w yw ołanie: 26.
Następne ciągnienie w dniu 28 lutego.

„H I STOR JA Ż Y D O ST W A ". P olsk ie  W ydaw nictw ®  
w  W arszaw ie' w yd ało  w  polsk im  język u  książkę p. t- 
„H ietorj.a  Ż yd ostw a ". D zieło  to  da je  szeroki przegląd  
p rob lem ów  żyd ow sk ich , »

figa krakowskim bruku.
S ó l i s r e b r o .

Kraków, 21 lutego.
Ciekąwem zjawiskiem w gospodarce każdego 

Jkraju jest pojawianie się co pewien czas surow­
ców lub produktów cieszących się niezwykłym  
popytem i pozwalających zdobyć przedsiębior­
com wielki majątek.

Dla średniowiecznego Krakowa, ale też dla in­
nych nrast w tych czasach, tym towarem złoto­
dajnym była sól.

Kupcy włoscy i bankierzy z jawiają się w Polsce 
w dawnych wiekach, przeważnie pochodzą z Ge­
nui, później od xVl do XVIII wieku z Florencji. 
Przybywają głównie jako wysłannicy kurji apo­
stolskiej celem zbierania świętopietrza lub też 
jako bankierzy, sekretarze różnych misyj papie­
skich i dyplomatycznych, a następnie gdy na 
ironie zasiadła królowa Bona Sforza, zjawiają się 
coraz częściej również w roli architektów, leka­
rzy, aptekarzy itd.

Oczywiście, że dzierżawienie kopalni było mo­
żliwe lyiko dla ludzi rozporządzających wiel­
kim kapitałem. Niektórzy jednak dzierżawcy ko­
palni soli nie ograniczali się tylko do eksploato­
wania soli. a wydobywali również, ołów, w Ol­
kuszu i miedź i lazur w Chęcinach ,jak to np. 
uczynił Mikołaj Bochner, jako generalny żupnik.

lio najciekawszych postaci wśród tych eksploa­
tatorów soli w XV wieku należy Piotr Bikarant, 
zwany w Polsce 1’ ikaranenti Występuje on poraź 
p ie r w si w 1404 roku. Był zapewne reprezen- 
hinkm większego domu bankowego, a w Polsce 
żostnt wkońcu mynemistrzem. czyli dyr^k! >rern 
mcńnicy królewskiej. Dzierżawę żup bocheńskich 
ii wielickich bierze Bikaranj na cztery _!a4®» °k°h> 
1407 roku, płacąc 17.000 grzywien rocznie, piłat- 
a.ych w */» w monecie bieżącej, o w  */» w cze­

skich groszach praskich. W szelkie braki —  
zgodnie z kontraktem —  ma naprawić własnym 
kosztem, stosownie do wskazówek inżyniera gór­
niczego, ma utrzymywać 40 koni królewskich 
wraz z dwoma służącymi, nie wolno mu złś  
podnosić ceny, by ludność z tego powodu nie 
cierpiała. Według dawnego zwyczaju, musi żup­
nik wielicki utrzymywać dwór królewski, o ile 
zjedzie do Wieliczki król i ofiarować mu 100, 
królowej zaś 50 grzywien, tytułem Upominku. 
Bikarani zarządzał również salinami fuskiemi. 
Umarł w Krakowie 1424 r. Bikaranowie, podob­
nie jak wiele innych rodzin, przyjmują polskie 
herby i przenoszą się na wieś.

W  latach 1419— 25 żupy krakowskie dostały 
się jednak w ręce —  wyjątkowo —  szlachcica 
ziemi krakowskiej Abrahama Czarnego z Goszyc. 
Nie odegrał on zresztą większej roli, ale zato 
następni dzierżawcy skupiają na sobie naszą 
uwagę, gdyż nie są to żadne bylejakie chudo- 
pachołki włoskie, lecz przedstawiciele, a có wię­
cej krewni potężnego już wtedy doniu bankier­
skiego Medyceuszy.

Interesy Bikaranich w Polsce powodują w pew­
nej chwili interwencję dyplomatyczną Sinjorji 
florenckiej, która zwraca się do Władysława Ja­
giełły z prośbą, aby zechciał wziąć pad uwagę 
duże wkłady poczynione przezb Antoniego i Leo­
narda Ricci de Medicis, potrzebne wobec złego 
stanu salin i zechciał darować dłużnikom swoim 
narastające stale długi. List ten, jakkolwiek dwór 
królewski utrzymywał przyjazne stosunkli z pań­
stewkami włoskiemu, wprowadził monarchę w zły 
humor, co było powodem, że w roku 1428 zjeż­
dża on osobiście w towarzystwie panów świeckich 
i duchownych do Bochni i —  jak pisze o tem 
dziejopis Długosz —  kazał sobie zdać rachunki 
z dochodów żup. Zda je się, że Ricciowie nie zro­
bili, wyjątkowo zreszlą- majątku na tej dzierża­
wie,' zwłaszcza, że wtedy panowało w Polsce za­
raza morowa, co utrudniało oczywiście eksploa­
tację przedsiębiorstwa.

Po kilku latach dzierżawy żup wielickich i bo­
cheńskich przez Mikołaja z Tarnawy, przechodzą 
one we władanie Mikołaja Serafina, z Wieliczki 
pochodzącego, z dawno już spolszczonej wło­
skiej rodziny, która przyjęła nawet nazwisko poi 
sicie Zawrzykraj. Serafin jest człowiekiem bar­
dzo bogatym, gdyż w 1440 roku może sobie po­
zwolić na nabycie licznych dóbr od Wacława ks. 
oświęcimskiego, a mianowicie Barwałdu, Slrońi, 
Leśnicy. Jaroszowie i Zakrzewa Z rządami Se­
rafina łączą się w Y^ieliczce różne ważne wy­
darzenia, choćby otwarcie, nowego szybu. Przez 
długie jeszcze lata XVI wieku nazywano otroki 
kopiący sól w tych szybach, Serafinkaml

Po śmierci Serafina żupy krakowskie dostają 
Się w dzierżawę Jerzego Morsztyna, który ze soli 
właśnie wyniósł majątek, będący następnie 
punktem wyjścia ich znaczenia. Wypadek ten 
przypomina choćby wielką karjerę zrobioną przez 
Lubomirskich w XVI wieku na żupach solnych, 
o której to wyraził się hetman Stefan Czarniecki: 
„Jam nie z soli ani z roli, ale z tego, oo mnie 
boli"

Lnbomirscy stali się niejako klasycznym przy­
kładem robienia majątku na soli, co zresztą bra­
no im naówczas bardzo za złe, uważając, że 
uchybia to ich szlacheckiej godności i zbyt 
pachnie „geszefciarstwem". Tym, który dorobił 
się jako pierwszy dużej fortuny na soli, był Se- 
bastjan, kasztelan wojnicki, niezwykle zabiegliwy 
gospodarz, umiejący równie dobrze handlować 
wołami, jak zbożem, solą i srebrem. Uszczypli­
wa uwaga Czarnieckiego nie jest jedyną z owych 
czasów, ołożono bowiem wtedy wierszyk nastę­
pujący:
„Nagrodzi! Lubomirskiemu Pao Bógr a innej strony, 
On dał Bogu tysiące, Bóir jemu miljony".

Odnosiło się to wprawdzie do syna Sebastja- 
na —  Stanisława, wojewody krakowskiego 1638, 
ąle również było trafne wobec innych członków 
tej rodziny.

Ciekaw em  je*t, ja k  przedstaw iają się cyfrow o

dochody t  żup solnych. Możemy o tem sądzió 
z kwoty dzierżawnej, płaconej naówczas: za
dzierżawę salin przemyskich płaci się w XV wie­
ku —  2000 grzywien, 12 kamieni pieprzu i ka­
mień szafranu, za żupy drohobyckie wraz z cłem 
grodeckiem 1.400 grzywien, żupy zaś olkuskie 
j chęcińskie wydzierżawioo-n za 2000 grzywien.

Ciekawą póslaeią jest też Krzysztof Gwardia de 
San Romolo, ukazu jący się na widowni 1443 wra* 
z innym Włochem Julianem de Valetar4is, dzier­
żawi on saliny drohobyckie i przemyskie i roz­
wija owocną działalność. De San Romulo po­
trafił zwiększyć produkcję soli i spławia ją Sa­
nem, następnie W isłą na tratwach do Dobrzynia 
i Kujaw, a stąd do Bydgoszczy. W  ten s p o s ó b  
sól drohobycka dociera do Płocka, Brześcia Ku­
jawskiego, a nawet do Torunia.

Powracając do Morsztynów, pochodzących * 
niemieckiej rodziny Morstein z Wrocławia, to Je' 
rzy zostaje w 1460 r. żupnikiem królewskim *  
Wieliczce i Bochni o*az na Rusi Czerwonej, pł»' 
cąc dzierżawę 18.000 grzywien rocznie. Pozatei® 
sprowadza on srebro z Rardjowa, bogacąc się 2 
roku na rok. W  roku 1460 kupuje za 2.700 flore­
nów węgierskich w złocie kamienicę przy ul- 
Szkolnej (Stolarskiej) od Oleśnickich. Nic dziw­
nego, że jego wnuczka, Jadwiga, w 1512, zostaj® 
żoną potężnego magnata Stanisława Odrowąża* 
kasztelana żarnowskiego. Zresztą jest to rodzi®9 
wysoce wykształcona —̂  wielu z jej członków U' 
częszcza na uniwersytet krakowski, zdobywa.!^  
nawet tytuł bakałarzy, a majątkiem górują niera2 
nad średnio zamożną szlachtą. .

Na tych kilku szczególikach musimy zamknąć 
nasze rozważania na temat średniowiecznej „Al®,- 
sł^i" starego Krakowa, którą były kopalnie soR* 
Powiemy tylko, że do reorganizacji żup krakoW' 
skich za króla Stefana Batorego przyczynił s,| 
również w wysokim stopniu Prosper Prowana, 
pochodzenia Piemontczyk, który otrzyma! polski 
nobilitację.

XEREZ
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Zaginęła 17-letnia dziewczyna. 1 K ą c ik  filatelistycznym
Kraków, 21 lwiego. W  dniu 7 lutego wydaliła się 

* domu w Zakliczynie, pow. Wieliczka, 17-letnia W ła­
dysława Nowakówna, umysłowo-chora, a wszelkie 
dotychczasowe poszukiwania nie dały rezultatu. O- 
*tatnio widziano ją w Wieliczce 1 w Krakowie w 
Poszukiwaniu zajęcia jako słuiąca.

lly.sopjs: wzrost średnia, ©z-aityinika, ubratwa w gra- 
Hia twą chustkę i róaowy szal. Zrozip-aKizeaui rodzice 
Pws&ą każdego, ktaby wiediział o mliegsou pobyt oi za­
ginionej, aby zeehe.ial zawiadomić dozorcę domu w 
Krakowie, przy ul. Potockiego 1, ktÓTy zajmie sdę 
°d^.a\vienieim dziewczyny do domni rodwicdw.

Z rubryki codziennych wypadków.
W y p a d k i na jezdni.

(fe-ni) W  piątek w godzinach popołudniowych Ma­
fia  Poc-ięglowa, lat 70, zamieszkała w Biemanowue 
ni-. 444, przechodząc- przez jezdnie w okolicy poczły 
głównej pobrąc<ma została przez cliłopaką fwmaiu- 
kę, wskuiteik czego dozimala nam tłuczonych głowy i 
Prawej ręka. Z polecenia lckairzu dyAurmogo Pogoto­
wia RatuoiikowGgo przewiezioną została ua oddział 
chirurgiczny szpitala św. Łazarza.

X a szosie za Wielirafką, w kierunku Gdowa, je­
chał n-a rowerze późną nocą 29-letud Ładtoszka Am- 
toni. z zawodni kupiec, zami-eszlkały w Biskupicach 
ar 30. Ładoszka, niewiadomo chwilowo na slkuitelk 
jakich przyczyn, naj-echany zositat ptrzez samochód 
ciężarowy, który poturbował go dotkliwie. Przybyły 
lekarz Pogotowia stwieirdiziił wstrząs mózgu, ramy 

. tłuczone i darte głowy oraz złamanie kręgosłupa. 
W  stamie bardzo ciężkim przewieziono ofiarę nde- 
•zcH-ę^ldwego wypadku do chirurga.

Przygnieciony przez samochdd.
(fem) W  ciZiasiie wykonywania swych zajęć w jed­

nej z krakowTSikieh f-aibryk z-atruidniiony tamże robot­
nik, Cymo Jąm, lat 15 aamieszlkaiy przy ul. Stairo- 
naostowej 4, został puzyignieclomy przez samochód 
fabryczny do słupa. .Doznał om kontuzji obu nóg, 
Wobeo czego oddauo go pod opiekę ldkarza-chirurga.

Kronika żałobna.
(Y1 Kraków, 21 lutego. W  osta-tuich dniach zm arli 

w K rakow ie : Aldona Czajka, lat 74; Józef Stanek,
lat 64, robotnik kolejowy; Marja Mi dera, lat 6-8, 
Wdową po budowniczym; Elżbieta W ojtyłło, urodź., 
w 1941 r.; Jan Radko, lat 47, zegarmistrz; Jadwiga 
Grodzka, lat 68, siostra Szu ryt ku; Henryka Kurza­
wa, lat 72, wdowa po pracowniku kolejowym; Ce- 
eylja Janik, lat 64: Bronisława W ick, lat 45, urzęd­
nik prywatny; Stanisław Zieliński, lat 66. robotnik; 
Marja Stasica, lat 66, służąca; Marcin Nosal, lut 40; 
Chryłko Marcjanna, lat 60; Stanisław Starczyk, 
lai. 00. robotnik.

Nowakowski Ludwik, om. urzędnik Ubezpieczali) i 
Społecznej, zmarł 10 lutego. Wyprowadzenie zwłok 
* kaplicy cmentarnej nastąpi w poniedziałek, 23 bm. 
o gody.. 4V-i popołudniu.

JEDNOLITE PRZEPISY DLA PUBLICZNEJ SŁU­
ŻBY TELEGRAFICZNEJ GEN. GUBERNATOR­
ST W A . Dla publicznej służby telegraficznej całego 
U('-ueratn.ego Gu b ematorstwo (łącznio z okręgiem 
Galicja) z Rzeszą Niemiecką (łączni© z Alz.a.cją, Lo- 
łu]'yngją, Luksemburgiem i Pro tek tera tóro), oraz 
z n keri ieprzyjaoiiflskij eni.i kna ja rui. obowiązują obecnie 
j n;inoli.te przepisy. Sz-cze-góly o dopuszczeniu telegra­
mów w Geuerralngm Gubcrnalonstwie (włącznie z otrę- 
gi-em Galdcja) podaje Dziemnik Urzędowy Minister­
stwa Poczt Rzeszy X icm-rmk iej.

W yw iad z  prof. M iksteinem .
Kraków, 21 lutego. Od dłuższego czasu już poja­

wia się coraz to więcej fałszywych znaczków prze­
drukowanych tak, że zbieracze narażeni są na cią­
głe niebezpieczeństwo. Pragnąc też zaznajomić 
wszystkich z cechami charakterystycznemi fał­
szerstw, udaliśmy się do „źród ła  wszelkiej wiedzy

filatelistycznej (jeśli chodzi o znaczki polskie, czyli 
do profesora Stanisława Miksteina, który bardzo 
chętnie udzielił wywiadu, przeznaczonego dla Czytel­
ników „Gońca11.

—  Parnia Profasorz-e —  pytam y się mą, wstępie —  
czy praw dą j.e©t że osta tn io  coraz  to- w ięce j przedru­
kowani ych zmaezików o fe ru ją  oszuści zbie-r-a-eyo-m?

—  Broszę Pana, chciałbym , obszern ie zarań a joanuć 
wszystldKsli 7. tą spraw ą, a naw et z t-cgp w zględu , że 
■n/ailc-źę do grona  osób m a ją cych  z ram ien ia  włada, 
w dziedzinie handlu zw alczać „p rod u k ow an ie11 osrau- 
ifoańcwyeb zuaczików, specjalnie się teni interesuję. 
M oda na znaczki „Port Gdańsk1 , których i-sbad o je 
zaułkowa ilość w silo^um.ku do zaipotraebo wania, -i k tó­
re w  ciągu ostatnich  dw óch lat zyskały  m niej w ięcej 
p ięciok rotn ie  na. w artości, zachęciła  oszustów  do 
„p r a c y 1’ , wydmy-n-lo się  im bowiem , ż-e potrafią w ła­
twy sposób wzbogacić się cudzym kosztem.

—  Nadtrulk ten przecież jest tak maiło skomipliiko- 
wiany —  w trącam y m im ochodem .

—  R zecz prosta  — przytw ierdził p ro f. M lketetn —  
ale trzeba uważać na stempel! Saan. m d ru k  sf-aWizo­
w ano w yśm ien icie , „tnzyima on w y m ia ry ", to znaczy, 
że nua całk iem  podobne czcionk i i ich w zajem ne roz ­
staw  Leonie, farba natomiast tylko wykazuje pewne 
odchylenia. 1'ąilszerz n ie  w yk ona ł jednak sw ego 
„d z ie lą 11 dok ładn ie  aż do końca. P od rob ion y  baso-

( wniik zawicira w p raw dzie  w łaściw e napisy, różni się 
' przecież zupełnie od tych, jakie uzyskano w gdań­

skim porcie.
I —  A le  przecież, i na obszarze Polski w olno było  
! używ ać znaczków  „Poirt G dańsk11 które w tedy stem - 
i plowaimo .iaikimkołwiek kasow nikiem  1 
, —  I tę spraw o dok ładn ie  Pamm w yjaśn ię . —  Otóż
i do roku 1930 znaczków „Port Gdańsk11 nie używano 

w Polsce i fałszywe nadruki wykonano na stemplo­
wanych polskich znaczkach. N atom iast po rok u  1930, 
kiedy je  rów noupraw n iono, stem pel należy uw ażać 
za dobry , o ile i nadruk  jest ...praw dziw y.

—  Gzy polski stem pel na znaczku portu  gd ań ­
sk iego  zm ienia je g o  w artość?

—  Do pew nego stopn ia , uw ażam , że obniża cenę 
mniejwięcej do połowy.

—  A  znaczki „P o r t  G dańsk11 n-a ca łych  listach  
m ają  większa, w artość n iż  ta, którą katalog  notu je  
dla od lep ion ych  szitulc?

— Rzecz, prostu. M ojem  zdaniem , jeśli cała ko­
perta jest czysta, nie połamana, a znaczki starannie 
naklejone, przedstawia ona bardzo ciekawy objekt 
i warto za całość zapłacić znacznie, może nawet dwu- 
kiolnie więcej. C hcia łbym  też dodać, że na podsta­
wie opracow an ia  stem pli ty ch  zmaezków zam ieszczo­
nego w  .. P-ostinnicike11 w 1932 roku można-- stw ierd zić  
praw dziw ość w ielu  p od rob ion ych  teraz kasow ników . 
•Jeśli zaś ch odzi o  stem ple późn ie jsze , to napisano 
już odpow iednią  pracę , która jeszcze m e d>oozok.ala 
sio p-uMikaicji.

— Paulo P rofesorze, pozw oli Pum, że zapytam  się 
w  im ieniu C zyteln ików , ja k ie  są  koszta badania 
prawdziwości, ho w ielu  zb ieraczy  lęka się  w ysok o­
ści honorarium , chociaż wie, że znaczki bez gw aran­
c ji nie m aja w łaściw ie żadnej w artości.

—  Należność badacza za udzielenie gwarancji nie 
jest bynajmniej wysoka, b o  została ustalona pjbzez 
m iędzynarodow e przepisy . W ynosi ona m in im um  
60 groszy  od sztuka, niezależnie czy egzem plarz jest 
fa łszyw y czy praw dziw y, a przy znaczkach p raw dzi­
w ych. notowany.cli ponad 10,—  M ich la  6Vo w artości, 
licząc punkt- za. złotego. O cap y iście  należy zap łacić 
tak że  koszta korespondencji, o c-zem niestety często 
w iciu  f i bule lisi ów zapom ina —  dodał 
śmieci) erm nasz rozm ów ca.

Szereg innych. bardzo ciekaw ych  uw ag naszego 
s łyn n ego  zma-wcy, (k tórego adres p od a ją  zresztą 
w szystkie katalog i), zam ieścim y w nasi. „K ą c ik u 11.

— ja—

^ektkn u-

P m  Z a h ła i leterynaniiRego iii Puławach.
Kraków, 21 lutego. Krajowy Zakład Wcteryna- I ralncm Gubernatorstwie.

ryjny, przyłączony do Instytutu Naukowego Go­
spodarstwa Wiejskiego w Puławach jest naj­
większym Instytutem Weterynaryjnym w  Genc-

Krajowy Zakład Weterynaryjny służy zarów­
no pod względem naukowym jako leż praktycz­
nym zwalczaniu licznych, szeroko rozpowsze­

chnionych chorób zakaźnych zwierząt domowych 
i w ten - sposób przyczynia się bezpośrednio do 
podniesienia dochodu z utrzymywania zwierząt 
gospodarczych.

Wielostronność tego zakładu w zwalczaniu 
wszystkich chorób zakaźnych zwierząt pclega na 
tern, że spełnia on zadania kilku instytutów we­
terynaryjnych. Spełnia on rolę równocześnie za­
kładu weterynaryjnego badawczo-naukowego, 
rozpoznawczego oraz wytwórni surowic i szcze­
pionek. Przy pracach tych zajętych jest ponad 
60 osób, w tern 10 lekarzy weterynaryjnych i 2 
przyrodników.

Myślą przewodnią pracy badawczej zakładu 
jest „zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt, przez 
badania naukowe tych chorób” . Wszystkie do­
świadczenia dążą świadomie do tego, aby ulep­
szyć pewność rozpoznania zarazy, która w termi­
nie staje się często niemożliwa i w ten sposób wy­
kryć rodzaj zarazy, jej nosicieli i roznosicieli, po­
znać dokładnie własność zarazka, możliwości je­
go zniszczenia, oraz wynaleźć skuteczne metody 
zwalczania i środki leczenia.

Bez pewnego rozpoznania rodzaju występującej 
zarazy niemożliwem jest skuteczne jej zwalcza­
nie. Ponieważ w praktyce często nawet przez fa­
chowców" nie można rozpoznać choroby z powodu 
braku charakterystycznych jej objawów u żyją­
cego lub padłego zwierzęcia, trzeba uciec się do 
specjalnych metod badawczo-rozpuznawczych w 
laboratorium. Zakład przeprowadza codziennie 
szereg tego rodzaju badań, nadsyłanych próbek 
(padłe zwierzęta), lub ich narządy, krew-, mleko, 
mocz, wykszlusiny, strupki itd.j i podaje wynik 
badania i w-skazówki, jak należy daną chorobę 
zwalczać. W  ważniejszych wypadkach, jak np. 
wścieklizny, wynik badania podawany jest do 
wiadomości właściwej władzy drogą telegraficz­
ną. Tą drogą można na czas przeprowadzić szcze­
pienie pokąsanych osób, które tylko whedy jest 
skuteczne, o ile zostanie dość wcześnie rozpo­
częte.

Krajowy Zakład Weterynaryjny jest wT możno­
ści dostarczyć równocześnie potrzebne szczepion­
ki, gdyż w należącej do niego wytwórni w Micha- 
łówce wyrabia się surowice i szczepionki dla ce­
lów" weterynaryjnych, które rozsyłane są zarów­
no do urzędowych, jak i praktykujący ;h lekarzy 
weterynaryjnych. Jako dawcy surowyc służą licz­
ne konie, bydło, świnie i osły, które szczepi się 
regularnie danym zarazkiem Zwierzęta same 
wytwarzają w ustroju ciała odpornościowe, wy­
stępujące przedewszystkiem we krwTi. Oprócz su­
rowic wyrabia się szczepionki bezpośrednio z ża­
bi łych lub osłabionych zarazków, które wstrzy­
knięte zdrowemu zwierzęciu, pobudzają go do 
wytwarzania ciał odpornościowych. Wreszcie 
wspomnieć należy o trzecim rodzaju szczepio­
nek, które wprowadzone do organizmu zwierzę­
cia, pozwalają rozpoznać istniejącą chorobę.

Ważniejsze surowice i szczepionki dla celów 
weterynaryjnych, wytwarzane przez wytwórnie 
prywatne w Gen. Gub., podlegają kontroli pań- 
stwowej, którą właśnie przeprowadza krajowy 
zakład weterynaryjny: Prace tęga zakładu przez 
swą wielostronność posiadają duże znaczenie dla 
rolnictwa, bowiem stanowi placów"kę zapobie­
gającą zarazom, wyniszczającym pogłowde bydła.
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D o n  J u a n  m i m o w o l i .
Komedjja K urta Kratza w adaptacji 

m uzycznej A d am a Lenczewskiego.

Kraków, 21 lutego. 
Rozmaite idee mogą się wylęgnąć w młodej 

główce dziewczęcej, nawet i taka, że mężczyzna 
jest wów"czas interesującym, kiedy ma za sobą 
odpowiednie „przeżycia14 i awanturkl miłosne. 
Taka właśnie dziewczyna jest bohaterką kome- 
dji Kurta Kratza, którą zobaczyliśmy na ptąlko- 
'vej preinjerze w Starym Teatrze. I kto wie, czy 
dziewczyna ta rzeczywiście nie zoslalahy żoną 
l>on-vivanta i złotego młodzieńca, gdyby nie jej 
ojciec, fabrykant, mający na widoku połączenie 
Uczucia z interesem, a prz5rtem lepiej znający ży- 
Cie od swej córki.

Cóż jednak robić, kiedy córka uważa się za do­
rosła i nie daje sobie wyperswadować swoich 
Przekornych zapatrywań, zwłaszcza, że matka 
Podziela jej zdanie, zaznaczając jed3"nie z groź­
by m błyskiem oczu pod adresem sw-ego męża, że 
bwnntiirki mają się skończyć z chwilą zawarua 

jciec ucieka się do podstępu, zresztą w 
Podstępach tych posiada pewną rutynę, jako że 
°d cza su  do czasu musi szukać wybiegu dla za­
tuszowania swych wypraw do dancingów i kaba- 
retów.

Upatrzywszy wrięc sobie na zięcia swego w'spól- 
^k a , niepozornego, zaniedbanego, ale uczciwego 
j zdolnego Maksa Knotka, układa sprytną nić in- 
J^ygi. Knotek będzie udawrał. że jest eks-kocnan- 
kiem jakiejś wrybitnej gwiazdy filmowej. Sprawa 
*uznien iesie się po mieście, Knotek zdobędzie o- 
E n.ię pożeracza serc niewieścich, a ponieważ 
tC)'vnocześnie musi zmienić swój sposób zacho- 
'V*n*a się wobec żony i córki swego szefa, stając 

bardziej szarmanckim, więc można przypu- 
^ c*zać, że obydwje kobiety dadzą się wziąć ra  

K ’nętę.
. Począlkowo wsz3’stko idzie jak z płatka. Kno_ 
.eK nad podziw szybko pojmuje swoje nowe za- 

jiaUia, w- których nawet gustuje, odczuwając wo-
znahiej od małego dziecka córki pryncypała 

L.°''. -ii/ /v.-yklą sympalję Irena, córka
J*'’ ' a- zo^aje zdobyta. Knotek zaczyna jej impo- 

° 'vać. Irena widzi w nim prawdziwego, stu­

procentowego mężczyznę, Don Juana i zaręcza się 
z nim. Teraz całe miasto mówi już tylko o nich, 
no i oczywiście o owTej mitycznej aktorce filmo­
wej, rzeko-mej kochance Knotka, Mii Ray.

I nagle .sprawa się komplikuje. Dyrekcja kina, 
zachęcona wielkiem po wrodzeniem liimów, w któ­
rych wrystępuje słynna Mia Ray, zaprasza ją na 
gościnne występy. Skutkiem zbiegu okoliczności o 
rzekomym stosunku Mii Ray z Knotkiem dowia­
duje się jej prawdziwy narzeczony, ldóry zaleje 
z zazdrości i wściekłości. Knotek przeżywa tra­
giczne chwile. Po początkowym triumfie wi­
dzi przed sobą zagładę. Narzeczona opuszcza go, 
gdy wódzi, że aktorka, spotykająca Knotka w 

• gruncie rzeczy po raz pierwszy w życiu, jednak 
przyznaje się do serdecznej z nim zażyłości, a 
narzeczony gwiazdy wzywa go na pojedynek. I 
w tych kłopotach nie może mu nawet dopomoc 
jego dotychczasowy mentor i przewodnik —  szef, 
a ojciec narzeczonej.

Ostatecznie wszystko wyjaśnia się. Mia Ray, 
kochając na-pnrwdę swego narzeczonego, przyzna­
je się do mistyfikacji, a młoda dziewmzyna do­
chodzi do przekonania, że właściwie zawsze 
marzyła, iż los da jej męża nie zepsutego przez 
inne kobiety, słowrem mężczyznę „bez prze­
szłości11. Wszyscy są zadowoleni —  kurtyna 
spada.

Trzeba przyznać, że i my byliśmy zadowoleni 
na premjerze tej komedji. Sztuka została lumlzo 
bobrze podana publiczności. Z uznaniem trzeba 
podkreślić wysiłki kierownictwa, które nie ^zrzę­
dziło trudów", aby stworzyć rzecz naprawdę udalą. 
Sądząc z entuzjazmu publiczności na premje.rze, 
kiedy raz po raz przerywano artystom akcję rzę- 
sistemi oklaskami, wszyscy bawili się bardzo do­
brze.

Paradoksalne nieco założenie komedji zostało 
złagodzone humorem i dowcipami, pobudzające- 
mi widowmię raz po raz do śmiechu. Szybki roz­
wój akcji po urzydługiej nieco ekspresji, utrzy­
mał widza w ustawicznem napięciu, zaskakując 
go coraz to no we mi komplikacjami sytuacji.

Główny ciężar gry spoczywał na Romanie 
Wrońskim w roli fabrykanta Juljusza Zawadz­
kiego. oraz na Zbigniewie Filtisic w- "adi jego 
wcspólnika, a właściwego bohatera sziuki. ..Don 
Juana mimowoli11, Makśa Knotka. Obydwaj wy_ 
wiązali się ze swego zadania doskonale.

Wroński, dobrze znany publiczności krakow­
skiej, potraktował swą rolę lekko i z wdziękiem 
praw"dziw"ego „viveur‘a , obytego z życiem i wta­
jemniczonego wre wszystkie tajniki pożycia mał­
żeńskiego. Powierzchownemu obserwatorowi rola 
jego mogła się wydać mniej wrażną, ale tern nie­
mniej była ona doniosłą. Zarówno przecież w sa­
mej sytuacji komedjowej, jak i w" wykonaniu roli 
on to stwarzał sytuacje, w których zabłysnąć mie­
li inni. On był „spiritus movens“ akcji.

Zbigniew" Filus który w okresie wojennym u- 
kazał się po raz pierwszy na scenie, zaskoczył 
wprost widownię doskonale w hu-m Knot­
ka. Zarówno jego maska w pierwszym akcie, jak 
i jego metamorfoza na „Don Juana11 były zreali­
zowane wzorowo. Jego naturalna, pełna "'oJptu, a 
pozbawiona zupełnie szarży gra zdobyła mu z 
miejsca wielką popuarność na widowni.

Bardzo dobrze zostały obsadzone j"ole kobiece, 
których wykonawczynie' zasłużyły sobie na pełne 
uznanie. W  trudnej i odpowiedzialnej roli Treny 
wystąpiła Irena Remhiszewska. debiutująca na 
scenie krakowskiej. Jest ona bardzo utalentowa­
ną i zdolną artystką. Przy sw’ojej urodzie, wdzię­
ku i zdolnościach może uzyskać wielkie sukce­
sy, z których pierwszym był jej występ piątko­
wy. Wnosi ona na scenę urok ponętnej, pełnej 
temperamentu młodości, a ponieważ umie odpo­
wiednio podać piosenkę i z wdziękiem zatańczyć, 
przeto rola jej musiała wypaść i wypadła też 
bardzo dobrze. Swoim pienvszym występem zdo­
była sobie wdell sympatji.

Aleksandra Serwińska, znana w Krakowie jako 
doskonała pieśniarka, wykazała, że jest równie 
dobrą artystką sceniczną. Rola Mii Ray, gwiazdy 
filmowej wypadła w" jej ujęciu przekonywująco 
■'i naturalnie. Umiała ją ująć w sposób kulturalny, 
a pełen w"łaściw"ego umiaru. Rzecz prosta, wyko­
rzystano odpowiednio zdolności śpiewacze tej J 
artystki przez co komedja zyskała na atrakcyj­
ności. Mamy nadzieję, że po tym pierwszym 
sukcesie, jakim był występ Serwińskiej w „Don 
Juaniie1’, zobaczymy ją częściej na scenie.

Leonja Krajewska utrzymała rolę matki na 
odpowiednim poziomie. I ona przyczyniała się 
w dużej mierze do wzbudzenia wesołego nastro­
ju na sal:.- realizując typ kobieiy pozornie spryt­
nej, ale dającej się nieraz „wziąć na bardzo 
naiwny kawał11; typ kobiety, .jakim są przeważnie

nasze małżonki. Bardzo miłą przyjaciółką młodej 
Ireny bj"ła Lidja Kownacka, poprawną w roli po­
kojówki Marja Tylezyńska.

Do ogólnego poziomu dostosowali się także 
wykonawcy drugoplanowych ról męskich, a mia­
nowicie Józef Danck-Dwornicki oraz Mieczysław 
Miciński, którzy" wykazali, że pod ręką zdolnego 
reżysera są w stanie uzyskać bardzo dobre wy­
niki W  epizodycznej roli szofera wystąpił Marjan 
Osłręga.

Sztuka została bardzo starannie przygotowana 
w zakresie reżyserskim przez p. Romana W roń­
skiego, a w zakresie muzycznym przez prof. 
Adama Lenczowsklego. Przygotowanie reżyser­
skie czuło się na każdym kroku. Akcja sztuki 
rozwijała się szybko i planowo, nie było zad 
iiych martwych punktów, ani nieciekawych sy- 
tuacyj. W  dużej mierze przyczyniło się to do 
ogólnego sukcesu, komedja ta bowiem wymaga 
szczególnie żywego tempa.

Adaptacja muzyczna została dokonana bardzo 
szczęśliwie. Komedja, która w zasadzie została 
napisania jako sztuka „mówiona1 —  wypadła 
jako doskonała operetka. Wkładki muzyczne 
wypływały z akcji komedji, będąc dostosowanymi 
do treści ogólnej i poszczególnych sytuacyj. Za­
znaczyć przylem należy, że piosenka „M ój ka­
pelusz nowy11 została skomponowana specjalnie 
do tej komedji przez A. Lenczowskicgo do słów 
Al. Serwińskiej. Wkładki baletowe, układu ba- 
letmistrza J. Fabiana —  bardzo pomysłowe, 
szczególnie „fostrott z rakietami11 w akcie pierw­
szym. Fabian pozatem wystąpił epizodycznie, 
stwarzając szczególnie udatnie typ sekundanta.

Wiele słów uznania należy się orkiestrze pod 
batutą prof. A. Lcnczowskiego, która stanowiła 
odpowiednie tło akcji, podkreślając a tern samem 
ułatwiając wykonanie szeregu fragmentów.

Komedja została na premjerze bardzo życzli­
wie i serdecznie przyjęta. Organizacja, spoczy­
wająca w rękach p. Kuczyńskiego, dostroiła się 
do ogólnego, dobrego poziomu.

Komedja Kurta Kratza „Don Juan mimowoli* 
zostanie powtórzona jeszcze dzisiaj wt sobotę 
21 bm. i w niedzielę 22 bm., dwukrotnie każdego 
dnia o godz. 16 i 19. JBilety do nabycia w  kasie 
btarego Teatru.
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r o z p o c z ę c ie  n a u k i  w s z k o l e  z a  w o d o .
W E J. K ierow n ictw o  Szkoły Za w. w Kfa.kowie,- przy 
ul. D ietla  2 (bara.k) zaw iadam ia, że nauka dla m ło­
dzieży rzem ieśln icze j, u częszczające j do szkoły , roz-

... ; > ,k . : ■■■■*■ .... !,

Łekoje przedpołudniowe rozpoczynają o godzinie
8-ej rano; lekcje popołudniow e- •> goli z. 13.30. Rozkład 
dni za jęć, jak i podział godzin pozosta ją  n iezm ie­
nione.

ZAŁOŻENIE CHŁODNI W  GEN GUBERNATOR*
STW IE; W  celu  u łatw ien ia  gospodark i zapasam i zo­
sta ło założone w K rakow ie  przedsięb iorstw o chłodni 
w Gen. G ubernatorstw ie z kapitałem  zakładow ym  
w w ysokości 500.000 z łoty ch . Zadaniem  tego now ego 
tow arzystw a jest troską i urucham ian ie ch łodni 
w Gem. Gub., w k órycb  znalazłyby odpow iedn io  p o­
m ieszczenie a rtyk u ły  spożyw cze

ADRESY APTEK DYŻURUJĄCYCH nocy dal- 
{ siejs-zej w' K rak ow ie : Adoit HiMer P lalz 45, teł.
j 125-74; Ł obzow ska 20. teł. 220-15; Dietla 36, teł.

147-64; G rzegórzecka 9, teł, 138-57; Grodzka 17, tei. 
' 102-03: P lac M atejk i 2, teł 156-11; P lac Inw alidów  

7, teł. 156*10; Mada lińsk iego 7, tel. 124-70; M ogilską 
16 tel. 175-90: K a lw a ry jsk a  27. tei. 147-06.

Ob r ó t  t o w a r o w y  m i ę d z y  g e n . g u b e r n a -
j TORSTWEM A RUMUNJĄ. Po otw arciu  w dniu 20
j* gnud.itea 1041 r. o b ro tu , towaru w ego m ię<!'<y ilztm ą  

N iem iecką (łączn ie  z Protekoratem ) ą R um unią, 
przez Śniatyń-O rasoni, obecn ie  w  dniu  20 lutego 
1942 r. został rów nież ureu łow any obrót pocztow y 
m iedzy Gener aktem G ub e;r nators t-wem a Rum un ją .

STAN W ODY NA W IŚLE W  DNIU 21 LUTEGO: 
na W iśle w K rak ow ie  226, lód  grubości 38 cm , 
tem peratura m inus 6, w  Szczucin ie 300 lód g ru b o­

ści 48. cna tem peratura m inus 7, w Sandom ierzu 
266. lód grubości 39 cna, tem peratura m inus 8, 
w Zaw ich oście  2.8.6* IM . grubości 39 cm , ną Saute 
w P rzem yślu 180 lód grubości 50 cm , tem peratura 
m in us 7.

M0SJMĘŹNE PIERŚCIONKI ZA 806 ZŁOTYCH.
40-letni' Zygm unt R akow ski z S zydłow ie koło Piotr- 
kow a, padł o fia rą  sprytn ych  oszustów , a m ianow icie 
kupił on od nieznanego handlarza dwa p ierścionki 
i dw ie obrączki, które m ia ły b yć  rzekom o złoty, p ła ­
cąc 800 złotych. Po p ow rocie  do domu okazało się, 
że je st to tylko zręczna im ita cja  z bezw artościow ego 
stopu .

Czytajcie „Gońca Krakowskiego” )

W l s f ł l E i f i  u r z ę d o w e

OBWIESZCZENIE
Stadthaj tmanua der Stadt Krakau

z dnia 19 lu tego 1942 r.
D otyczy : rozdziału środków żywności dla nientamlec* 
fciej aryjskiej ludności w tygodniu od dnia 22 do 28 

lutego 194Ź r.
W  czasie od dnia 22 do 28 lutego 1942 r. w ydają  

w łaściw e sklepy re jon ow e :
Chleb:
a) dla d oros łych  na odcink i B 7 i 8 norm alnych  

kart żyw n ościow ych . raz<nn 1400 gram ów  na osobę,
b) d la dzieci p on iże j 10 lat na odcink i B 10, 11 i 12 

d ziecięcych  kart żyw n ośc iow ych , rażeitt 1050 gram ów  
na osobę — w cenie po zł. 0.45 za 1 kg.

Mięso i wyroby mięsne:
a) dla konsum entów  zam ieszkałych  w Obwodach V I 

V T 'l, V I'2 , V II , V III . I X  i X  na odcink i F 22 i 23 
norm alnych  kart żyw n ościow ych  po 125 gram ów  ty ­
god n iow o na osobę,

b) dla posiadaczy dodatkow ych  k a ft  żyw n ościow ych  
(7 zam ieszkałych w tych sam ych obw odach  na Od­
cinek X 22 po 100 gram ów  tygod n iow o — po cenach 
u. rząd,o w-ó ustalonych .

P rzydział ten d otyczy  okresu dw u tygod n iow ego , tj. 
•okresu od dnia 16 do 28 lutego 1942 r. i w ynosi 50°/« 
św ieżego m ięsa j 5o°/o w yrob ów  m ięsnych.

M ąkę pszenną (90°ń> przem ia ł) po 400 gram ów  na 
o s o b ę :

a) na odcinki M 24, 25, 26 i 27 norm alnych  katt
żyw n ościow ych  dla d oros łych  i dzieci *

b) na odcink i M 5, 6, 7 i 8 dodatk ow ych  kart ży ­
w n ościow ych  TT — w cen ie po żł. 0,65 za 1 kg.

Nadzwyczajny przydział:
N ieniem ieck a a ry jsk a  ludność otrzym a w w yżej w y­

m ien ionym  czasokresie we w łaściw ych  sklepach  re jo ­
now ych dodatkowo:

Jaja p<> 4 sztuki na Osobę: ó) na odcinek N 34 n or­
m alnych kart żyw nościow ych  dla d orosłych  i dzieci, 

b) na odcinek  N 15 dodatkow ych  kart żyw nościo  
Wych TI — w cenie po zł. 019  ża sztukę.

M ąkę pszenna (90V„ przemiał) n.a odcinek  N 47 n orr 
m alnyeh kart żyw n ośc iow ych  dla d orosłych  i dzieci 
Po 250 gram ów  na osobę w  cen ie po zł, 0.65 za 1 kg.

R. P a v 1 u 
S tadthauptm ann.

OBWIESZCZENIE
Starithauptmanna der Stani Krakau 

ż dnia 10 lutego 1942 t,
Dor.: wydawania kart żywnościowych na taieśiąfc 

marzec 1942 r,
P rzy w ydaw aniu  kart żyw n ościow ych  w Urzędzie 

Wyżywienia, Plac Matejki 11, będzie się w ydaw ać na 
m iesiąc marzec 1942 r.:

1. Karty żywnościowe dla cudzoziemców w pokoju 
Nr. 2:

w czw artek , dnia  26 lutego 1942 r., 
w piątek, dnia 27 lutego 1942 f., 
w sobotę, dnia 28 lutego 1942 r.

W czasie Zw ykłych godzin  urzędow ych .
C udzoziem com  w yd aje  się karty żyw nościow e je d y ­

nie za oknwiniem  w ażnego paszportu zagran icznego 
i zezw olenia  na pobyt.

2. I i II dodatkowe kdrły żywnościowo W pokoju 
Nr. 12 od w torku, dn ia  24 lutego 1942 r. do soboty, 
dnia 28 lutego 1942 r. w czasie zw ykłych  godzin, hrzę­
dow ych .

O soby, p od e jm u ją ce  l i  I i karty dodatkow e, m ają  
przed łożyć pośw iadczen ie, że są upraw nione do pod ­
ję c ia  kart żyw n ościow ych .

R. P a v I U
Stadthaupiraańn.

t t i e t n ę m k o t w

m M W M d e m !

Podnosimy maszynowo  
oczka w p o ń c z o c h a c h  

we wszystkich naszych sklepach*

Kierownictwo Szkoło
rzem ieślniezo-za.wodo.wej, K rakau , D iete lrin g  2, 
zaw iadam ia t*. T. P racodaw ców  i m łodzież rze­
m ieślniczą , że
nauka pa przerwie r o z p o c z y n a  s i ę  
w poniedziałek 23 lutego, o gotfz. S rano.
Dnie nauki, jak  i podział godziiu pozosta ją  nie­
zm ienione. ’ 4580

O g ł o s z e n i e

Instytutów  W e tery n ary jn ych  we Lwowie.
Nauka dla Osób a ry jsk ieg o  pochodzenia  nie‘ będą­

cych  N iem cam i w Instytutach W eteryn a ry jn ych  we 
L w ow ie rozpoczyn a  sic w p o lów ie  kw ietnia  b. f.

K andydaci, którzy zam ierza ją  rozpocząć lub k on ty ­
nuow ać studium , winni sw oją  pr-ośbe k ierow a ć listem 
p oleconym  na jpóźn ie j do dnia 15 m arca 1942 r. do 
pow yższych  Instytutów , Lwów. Urząd P ocztow y 3.

Do podania naieży d o łączy ć:
1) w łasn oręczn ie napisany prżeb leg żyoift w jeżyku  

n iem ieckim .
2) św iadectw o urodzenia.
3) dow ód dotych czasow ego  w ykszta łcen ia  w zględnie 

dotych czas złożon ych  egzam inów ,
4) św iadectw o zdrow ia  w ystaw ione przez lekarza 

urzędow ego w jeżyku  utem ieckim .
5) św iadectw o m ora ln ość:. W ystawiono przez nie-, 

m iaćką p laców ko p o licy jn ą , w łaściw ą dla m ie j­
scow ości rodzinnej,

p) ośw iadczen ie  w m ojsco przysięgi w spraw ie po­
chodzenia  ary jsk ieg o .

7) 4 rot o  g ra f je  w w ym iarach  paśżpofto-w ych.
Dyrektftt

Instytutów Wcterynaryjnyth we LWówie.

WODY KWIATOWE

Elektromontera
uadioiliiionego d-o siamodiziielnego prówadizcinaa rofe- 
dzielini elektryczn ej w  N iepołom icach , potrzebuje 
Zarząd miejski w Niepołomicach od 1 -go m am a br. 
Zgłoszen ia  z odp isam i św iadectw , rekoinaemdacją po­
ważnej f irm y  i wym-agiati-eimii w>a runkam i należy 
przestać do. d n ia  25 lu tego  br. do Zarządu m ie j­
sk iego w  N iepołom icach .
951>k B u rm istrz : Pikkilskl.

O g ł o s z e n i e

Instytutów  Rolniczych we Lwowie.
N auka dla osób a ry jsk ieg o  pochodzenia , nie będą­

cych  N iem cam i w Instytutach Rolrwćżyeb we L w ow ie 
rozpoezyna się w połow ie kw ietnia  b. r.

K andydaci którzy zam ierza ją  rozpocząć .lub  konty- : 
nuow ać studium  w inni sw o ją  prośbę k ierow ać l is t e m 1 
poleconym  n a jpóźn ie j do dnia  15 m arca  1942 r. do 
pow yższych Instytu tów , Zakład D ublany pTiez Lwóav. 
tJ rząd Poczttowy 2. i

Do podania należy d o łą czy ć : \
3) w łasn oręczn ie napisany przeb ieg ż ycia  w jeży k u  I 

niem ieckim ,
2) św iadectw o urodzenia,
3) dow ód d otych czasow ego w ykszta łcen ia  w zględnie 

dotych czas z łożonych  egzam inów ,
4) św iadectw o zdrow ia , w ystaw ione przez lekarza 

u rzędow ego w jeżyku niem ieckim .
51 św iadectw o m oralności, .w ysta w ion e  przez n ie ­

m iecką p laców kę p o licy jn ą , w łaściw ą dla m iej 
seow ości rodzinnej.

6) ośw iadczen ie w miejsfee przysięg i w spraw ie p o ­
ch odzen ia  a ry jsk ie g o ,

7) 4 foto g ra f je  w w ym iarach  paszportow ych .
Dyrektor

Instytutów Rolniczych we Lwowie.

Ktoby wiedział
eoś o ANDRZEJU KACZORZE, k tóry  9 grudnia  
1939 roku  został a resztow any we Lwowie i w 
kw ietniu  1940 przebyw ał jeszcze W w iezieniu 
rosy jsk iem  w B ryg idk ach , proszon y jest o po­
w iadom ien ie Heleny Kaczor, Nowy Targ—  
Dunajec, św. Anny 5. 4665

Postukujemy
Jo lekkiej pracy  
w przem yśle tytoniow ym

M i e l
Bliższych in form acji u dzielają: 

B IU R O  IN F O R M A C Y J N E :

K R A K Ó W , Grodzka 60
T A R N Ó W , Plac Goethego 6 
R Z E S Z Ó W , Rynek 15

w godzinach od 8-ej do 19-tej 
w niedziele od 10-ej do 13-ej

802k

Urzędowa placówka we Lwowie, posiada jąca  
oddzia ły  w D ystrykcie G a lic ja , p ostuk u je

iniyiLwfów pomiarowych
(przedew szystkiem  z praktyką  sca len iow ą)

i  n l e n t c z y e h
U biega jący  sie o pow yższe Stanowiska, k ierow ać 
zechcą sw e zgłoszen ia  z 2 fo to g ra fja m i i o d p i­
sami św iadectw , (ukończeniem  szkół i d o ty ch ­
czasow ej p raktyk i) do Landam i Lem berg,
F iirstenstr 3. 531k

Poszukujemy

zdolnych panów
dó zakupu, dila dzia łu  masizyn ro ln iczych , 
gailanterji i tow arów  b ław atnych , zn a jących  
rymek G en era  1 g ou v  era em ent. P odania  k iero ­
w ać: G oniec K rak ow sk i. K raków . .,Nr* 766k"

t l i  Km. 251/41.
O B W IE S Z C Z E N IE

K om orn ik  sądow y Franciszek Jurkow ski w T an io  
wie poda je  do w iadom ości, że w dniu  28 lu tego  1942 i' 
o  godzin ie  14 ej dokonana zostanie licy ta c ja  konin 
ja łów k i, byczka i row eru w Żukow icach  Starych u 
Franciszka" L isa za d łu g  adw okata  D oktora  Tadeusz; 
F olnera  w T arnow ie. fb erw szy  term in.

T arnów , dnia 18 lu tego  1942 roku .
K om orn ik : Franciszek Jtlrkewskl.

Koni po 'ibioieszczeń U rzędow ych*4,

•tina-ffSunas f f S e w o s r ? ! - ®  ifD * d j a e e a u n o w  w « e a a  3 P « » I U Ł 3 E » i«  a * . LM A«sttnR«awfi 
K. <3. P r e s s  h * f e  u . S p lr itu s fa b r lk

Rozsprzefllat: Mrokan, Dnrtlstrasse 44. -  Telefon 1)080

Odłożone zaćmienie.
Zaćmienie słońca było przez długi okres cza­

su niezrozumiałem dla wielu ludzi, nic też ( dzi­
wnego, że niejednokrotnie wywoływało panikę. 
Kiedy w dniu 12 sierpnia 1654 r. miało nasląpić 
zaćmienie słońca, wielu wieśniaków obawiając 
się śmierci, postanowiło wyspowiadać się. Pe­
wien proboszcz, nie mogąc podołać obowiąz­
kom, wszedł na ambonę i uspokoił wieśniaków 
następującemi słowami:

—  Kochani parafjanie! Nie śpieszcie się tak, 
gdyż zaćmienie słońca jest odłożone do 24-go.

« I
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Od piątku  dnia 20 lutego b. r. w y ś w ie t li  
polski film  p. t.

iOUflERZ 
Królowej Madagaskaru
Lena ŻELICH OW SKA, R A K O W IEC K I, 

SEM POLIŃSKI.

T y lk o  przedstaw ien ia  zam knięte. 
M iejsca  num erow ane. P oczątek  seansów  

bez zm ian.

Kino „STELLA" lw*
HANS MOSER I PAUL H6RBIGER

w ystępu ją  w  n a jp ięk n ie jszy m  film ie  w ytw órn i 
_ /  T erra -W ien  p. t.

k i e d m s i d e M t a d i e
Początek o  godzin ie  16, 18 i 20. — W  soboty  
i n iedziele o godz. 14, 16. 18 i 20. — W  niedziele 

i św ięta PORANEK o godzin ie 11-tej.

«•
S f f i a f r ®  „ A d f i c a i a d i c

K r a k ó w ,  S t r a d o m  15

Od 20 lutego ^  
K r ó l o w i e  p o w i e t r z a

pełen napięcia w spaniały film -variete  
i rew ja  p. t.:

»C ¥B E © W C T «

Kawiarnia Artystów
KRAKÓW, ŁOBZOWSKA 3 

Największy i najbardziej uczęszczany lokal polski

K awzarnsa J P A N I ' "
iw . Jana 11, telefon 202-82.

Codziennie o 18 m uzyka rozryw kow ą, w środy. 
Soboty, n iedziele  — piosenki. W niedziele o 12 
m uzyka poważna. Sm aczna kuchnia dom owa, 

w yborow e trunki. 5999k

P o s z u k u j e m y
do Rzeszy, m. in. Ba war j i. okolic 
W iednia — na bardzo korzystnych  

warunkach

Robotników
lllltllllllllillllllilll

a w szczególności: m etalow ców , cie 
śli. m urarzy, m alarzy, lakierników , 
robotników budow lanych, oraz ro ­
botników niekw alifikow anych Zape 
w niam y w ysokie zarobki przy n i­

skich kosztach utrzym ania.

tnform acyj udzielają przedstaw icie­
le firm  codziennie do srodz. 8— 19. w 
niedziele od grodz, 10— 13 w Biurze  

In form acyjn ym
K R A K Ó W . G r o d z k a  60

> oddziałach:
T A R N Ó W , P l a c  G o e t h e g o  6 
R Z E S Z Ó W . R y n e k  15. 801k

Towary 4o Lwowa
w y sy ła  regularnie

S A M O C H O D A M I

B i u r o  E ksped ycyjn e* T ransportow i

W Ł A H Y S I S L W  y S K A
K raków , Sław kow ska 10.
Telefon: 156-70 i 231-09.

fóizi& m s ed g eek . ffó/ m m fa / fyrtfw ,
- J>0/$Cće ic /p& nt —



W o l n e
p o s a d y

„GrONTEiC KRAKOWSKI" Kr. 44. Niedziela, 22 lutego 1942.
STUDENTKA

szuka, p ra cy : —  
b iuro, sklep, lek­
c je . Kraików, —  
Skrzyneck iego 4. 
m. 17. 3862CHŁOPAK

n.a dokończen ie — . 
pra k tyk i t ra w ie -!  PAN IEN K A, 
ok le j potrzebny i m atura gim na- 
aaraiz. W iadom ość zi a lna» m aszyno- 
K raków , św Ja- ólsmo, tr(>ełłS ni,e- 
aa  13, m. 1 1 . i mi-e-cski., szuka po- 

3615 ®ady, Zg łoszen ia : 
Goniec K rakow -

POTRZEBNA
<&do,iea panna do 
sukk*n oraz s zy b ­
ka podręczna, — 
K rak ów , K arm ę, 
iick a  27, p ra co ­
wnia  kraw iecka 
„Sz>atnla“ . 3636

POTRZEBNY
uczeń do p rak ty ­
ki., Zakład insta­
la cy jn y  gazow o- 
w o d ocią gow y . —  
Krakówr, K r o w o ­
derska 44. Jan 
Łaidzik. 3856

POSZUKUJĘ
s łu żą ce j do wszy 
siktlego i dziecka , 
2 osob y . Zgłosze­
n ia : K raków . —  
F loria ń sk a  36, m. 
14. 398U

OGRODNICZKA
do ogrod u  w K ra 
kowiie, p rzy jm ę. 
Eini, łow icz, K ra- 
k ów -P od górze , —  
Śliska 15 3986

ski, K raków , „N r - 
3267“ .

PARCELA
budow lana 135 
sążni, 15.000. —

PIEC 2ELAŻNY
(kuchenka oszczę­
dnościow a) — do

K raków , W ielo- j sprzedania. W ia ­
dom ość: K raków .-’ 
W ie lick a  19, m . 7 !

3227 i

pole 10 . B olesław  
W yrw iez. 3491

DOM
w P odgórzu , 6 
u b ik a cji i 300 
sążni ogrodu  oka 
zyjinrie sprzeda —
K raków , F lo r ja ń . 
ska 36/14. 3354

I PARCELĘ
[ 168 sążni w ydzie 
lomą, 15 m inut i FUTRO 
tramwaj., szos ia ',s,e'a !? (nve P^*1- 
asf alitów a, sprze- ne’ 1uz® e» ePrZ« -

PŁASZCZ
m ęski p rze jśo io . 
w y, miarengo —  
stan p ierw szorzę­
dny, sprzedam . —  
Kraików, Siem i 
rad,zkie’go  4/2, od 
godiz. 11— 14. 3230

KUPIĘ
spodn ie —  pum py 
w dobrym  ga tu n ­
ku. K raków . Mo­
gilska  16, m. 9.

3114

WÓZEK
dziecięcy  sp or to ­
w y, n ik low any, 
przedw ojenny, ku­
pie zaraz.. Z g ło ­
szen ia : G oniec
K rak ., K raków , 
„N r . 3239“

POSZUKUJĘ
do prow adzenia  

gospodarstw a 
przy trzechosobo- 
w e j rodzilnie ucz­
c iw e j, m łodszej 
k ob ie ty . Z g łoszę , 
n ia : G on iec K ra ­
kow ski, K raków , 
„N r . 3123“ .

DOCHODZĄCA
cod z ien n ie  potrze 
bna Z g łoszen ia : 
K rak ów  M on iu­
szki 4/8 (i)sied łe  
OLio ). 3180

PARCELĘ
400 sążni (G rze­
górzk i) okazyjni©  
sprzedam  Z g ło ­
szen ia : G on iec
K rakow ski, K ra ­
ków  „N r. 2739“ .

GOSPODYNI
dom u do saino- j 
dzie ln ego prow a­
dzenia dom u, ze 
zn a jom ością  n ie­
m ieck iego  — po­
trzebna. K raków , 
U je jsk ie g o  5. m 2 

3216

ZDOLNYCH,
ch ętn ych  ry sow ­
ników  (czki) nau­
czę szybk o, bez­
płatn ie  rysow a­
nia karykatur — 
Ż yciorys. prace: 
G on iec K raków - 
■sk: , K raków , ,Nr 

l 3 2 3 8 “ .

SPRZEDAM
88 sążni, B iały  
Prądnik (obecni® 
W ielk i K raków ). 
Zg łoszen ia : K ra ­
ków 1 , sk rytk a  po 
cztow a 89. 2753

PARCELĘ
m órg — 35 m
frontu , asfa lt, ko. 
k> W ojn icza , — 
sprzedam  M ie­
czysław  W ilkosz. 
K raków , Jadw igi 
Łobzow a 11. 2542

dam : — K raków , 
D ługa 38/12a.

4.844

PARCELĘ
110 sążn iow ą, 24 
m. fron tu , 35.000, 
B ronow ie#, sprze. 
d a : K raków . M l 
KOŁAJSKA 11/3. 
teł. 119-92. 3353

PARCELĘ
wr Brom owieach -- 
sprzedam . K ra ­
ków , F loriańsk a  
16/4. 3463

O K A ZJA !
Dwie? parcele po 
350 sążnd. 20.000 
zl. K u lczyk , K ra ­
ków , Olsza, W ol­
ności 54. telefon  
133-03. 3480

PARCELĘ
w y d z.i fc'lon ą kupię 
20.000— 30.000. —  
Z g łoszen ia : Go­
n iec K rak., K ra ­
ków , „N r . 4680“ .

w i l l ę
w K rakow ie  oka. 
zyjmie? sprzedam . 
K raków . F lorjań - 
sika 16/4 3478

PARCELĘ
narożnikow ą, ul, 
Lea, 210  sążni — 
27.000, 27 m fron  
tu sprzeda : K ra ­
ków , F lor ja liska 
36/14.

dam. — K raków , 
K ochanów ek i tigo 

2/2 3208

M ASZYNĘ
S in gera  krytą, 
prawie’ nową —  
sprzedam : K ra ­
ków , K ieleck a  30, 
m. 4. Osiedle.

3209

M ASZYNĘ
m ęską „S in g e ra ”  
sprzedam : K ra ­
ków , A ussenrin g  
8 6 ,  m .  1 0 . 1 Y  p .

3210

KUCHENKĘ
żelazną, dw,a ko­
lanka, sprzedam : 
K raków , W roc­
ławska 12 b, m. 1 .

3218

Uroda —  to skarb 
Skarbu trzeba strzec 
Na straży Twego skarbu *tol

H R U Ś N I C K  A
3 Stosuj tylko =

| pudry, kremy, wody kwiatowe i 
[_ BKIŚNICKIEJ I

Oo nabycia w droeeriaeb t perfum eriach 
W y ta cz a  spriędaż na dystrykt krakow 
Jkl. lubelski t Galicje R  Lawantpwski. 
Kraków, Przemyska t

P ’w6ł n « r ^

M UZYK ALNA
pozna inteligent, 
nego Pana 30— 40 
lat. Cel m atry- 
m onjalny . Z g ło ­
szen ia : G oniec
K rakow ski, Kra., 
ków „N r. 2898“ .

R E5TAU RA-
TORKA

sytuow ana, lat 40, 
poszuk uje m ęża 
ze s fe r  kupiec, 
k ich . do 45, 3225

W ÓZEK
głębok i autko no­
w y „Kom ikon", na 
częściach  przed­
w ojen n ych , sprze . 
dam : —  K raków , 
K rzyw a 13/11.

3240

M ASZYNĘ
do szy cia  bardzo 
dobrą, sprzedam ; 
K raków , K ro w o ­
derska 6/4. 3242

SPRZEDAM
patefon  wraz z 
p łytam i ora-z d w ie  
k o łd ry : K raków ,
ul. Łubom  ir lk ie . 

3355 I g o  3, m. 11. 3277

DAM
• tróżoslw o Zg ło­
szen ia : Uomieo
K rak  K raków ,
„N r  3279"

BUCHALTER.
B ILANSIST A.

dośw iadczon y or­
ga n iza tor  racbun . 
ko w ości — szuka 
na tych m iast po­
w ażnej pracy — 
Z g łoszen ia : G o­
n iec  Krak, K ra ­
ków . ..Nr 3187“ .

L A K IE R N IK ,
f ia jom ość  robót 
Natryskowych 

pęd z Iowy eh po
szu kuje posady 
Z g łoszen ia : G o­
n iec Krak, K ra­
ków . „N r. 3234“

MŁODA,
zdolna, zna jom ość 
n iem ieck iego  ma. 
szynop ism a . ste­
n o g ra f ji. poszu­
ku je  zajęcia  G o­
n iec K rak., K ra ­
ków , „N r  3268“

DOMY, WILLE, PLACE, MAJĄTKI, 
KOLONIE — poleca i posz ukuj e
e/H. S T. M IERZEJEW SKI
Warszawa, ul. Nowogrodzka 25. Tel. 9-98-91

13 oddziałów własnych zapewni 
szybkę i korzysfnę transakcjg-

O KAZJAt
N owy dom m uro­
wany. 1 1  pokoi, 
10  m inut — od 
tram w aju, sprze­
dam. 95.000 P o­
średnicy w yklu ­
czeni. — G oniec 
K rakow ski, K ra ­
ków  „N r  4723“ .

PARCELĘ
170 sążniow ą 20 
m fron tu , wapno 
kam ień, 44.000 —  
Bronowuce, sprze . 
■da: K raków , MI­
KOŁAJSKA 11/3 

3851

PARCELĘ
220 sążniow ą peł­
no uzbrój orną —
75 000, Cza rn o­
w iejska. sprzeda; 
K raków . M IKO­
Ł A JSK A  11/8 — 
te ł. 119-92. 3352

ZIEM IĘ
rolną, p ięc iom or . 
gow ą pod K rak o ­
wem 55 000. —

PARCELĘ
u zbrojoną , dużą, 
85,000, sprzeda: 
..L ok ata " K ra ­
ków, Ł obzow sk a  
4. 3483

12
parcel w ca łości, 
lV2m orgi, 60.000, 
f Prądu iiki - K u l­
czyk , K raków  — 
Olsza, W olności 
54, tel. 133-03.

3482

K AM IEN ICA
piętrow a nowa, 
10 poikoi, okazja , 
parcele, b iuro : 
„W ła sn a  Strze­
ch a " K raków , 
A dolfH iitler-P lata  
10. Tel. 104-31

3485

A P A R A T
d o piwa dwukira- 
Dowy, z bufetem , 
gab lotk am i i u- 
rządzcniicm, sprze­
dam. — Kraików, 
R ak ow icka  16, m 
10.. 4742

WÓZEK
sportow y  dziecię­
cy, sza fę  ku­
chenną, tapczan 
sk rzyn ię  sprze­
dam . — K raków , 
W estring  48/5 — 
prze d poi udrniem.

3119
PATEFONY

w alizk ow e: Hie
M asters. Pai Har­
da, sa lon ow y, — 
p łyty , sprzedam , 
używ ane k upu je : 
Jędrasińsk i, K ra ­
ków. D w ern ick ie­
go 7. 3121

SPRZEDAM
2 wanny, pico 
m iedziany kąpie­
low y, W iadom ość 
P łaszów , G rom a­
dzka 85. 3297

FUTRO
źrebce, dam skie, 
muało używane’ —  
ok azyjn ie  sprze­
d a m : —  K rak ów , 
K row oderska 6/4 

3241

SPRZEDAM
uprząż krakow ską 
na parę koni w y ­
jazd ow ych . K ra ­
ków , P oselska 7/2 
13—14, 16— 18.

3246

l o k a l e
do wynajęcia

NOCLEGI
czyste : K raków ,
Starow iślna 52/10 

3122

NOCLEGI
ogrzane solid  n yin: 
K raków , Z ielona 
25/1. 3125

NOCLEGI
K raków , G ołębia  
16/9. 3126

NOCLEGI:
K raków , S ta row i­
ślna 37/4. 3127

NOCLEGI;
K raków , Szewska 
7/7 3138

NOCLEGI
solidnym : K ra­
ków, K row od er­
ska 55/1 4298

N O C L E G I :
śródm ieście. K ra . 
ków. K rupnicza  
14/5. 4340

NOCLEGI
n iek ręp u jące : 

K raków , Zw ierzy , 
niecka 4/38, 4378

NOCLEG! 
CZYSTE —  W Y ­
GODNE, ogrzane: 
K raków , J a g ie l­
lońska 7a/22, I p.

4383

LWÓW—  
KR AKÓW

dwu poko je  we —  
k om fortow e m ie­
szkanie m eblam i, 
centrum  L w ow a, 
zam ienię a n a log i­
czne K raków , G o. 
n ieć Krak.., K ra ­
ków  „N r . 4392".

W IEDEŃCZYK
szuka jedn ego —  
dwóch umebl-owa. 
nyeh pokoi kom ­
fortem  w śród­
m ieściu . Z g łoszę , 
nia F irm a „S tu - 
a g “  K raków , św. 
G ertrudy 8. 4756

nauHa 
l u/yctiGiuanie |

NIEM IECKIEGO
początki, — kon­
w ersacją. K ra­
bów . Grodzka 31/ 
II . In form a cje  5 
do 8. 4477

MASZYNOPSSMO
indyw idualn ie — 
now oczesną m eto­
dą: — K raków ,
GRODZKA 27.

3271

ŚPIEW U
so low ego , nut, — 
eolfeżu . w yucza 
vSzybko, tan io : — 
artysta - śpiew  a k, 

K raków , św. Ger­
tru d y  3, I p.

P o d a n ia
»3sor.efńsiko 3 5 .

SZCZUROWSKI 
K ASY OTWIfcHA
K raków , Fala ta 
14, telefon  189-tii.

3845

POGOTOWIE
elektryczne dia 
św iatła  j m otorów  
tel. 110-53. K ia  
ków, św. Jana 13 

37-16

PRZEWOZY TO-
W ARÓW , PRZE- 

PROW AOZKI
wagony zbiorow e 
d o W arszaw y: — 
Biuro S ped ycy j 
ne A. B ieńkow ­
ski, -  K ruków , 
A d o lfH it le r-P la iz  
46, telefon 172 12 

399 k

POKÓJ
ty lko  dla przejez. 
dmych obok dw or 
ca : K raków , K ur 
niki 3 m. 7, 3139

NOCLEG!
K raków , L ubicz 
19/5. 3444

NOCLEGI
n iekrępu jące : 

K raków , św Ger. 
trudy 27. m. 5 

3755

NOCLEGI
K raków , S ta row i­
ślna 52/13 3772

NOCLEGI
ogrza n e : K raków , 
D ługa  26/3 3928

n o c l e g i
K raków . W ie lo ­
pole 5/5. 4295

NOCLEGI
n iek rępu jące : 

K rabów , W ielo, 
pole 13/4, I piętro 
fron t. 3124

Lo k a l i
POSZUHdjO

POSZUKUJĘ
p ok o ju  czystego, 
um eblow anego — 
w godzinach  p o ­
połudn iow ych . — 
D obrze zapłacę. 
Zg łoszen ia : G o­
niec K rak., Kra. 
ków , „N r. 3106".

Niiemiioę (m ona- 
■clii jczy k ) poszu­
k u je  1 DO 2 
UMEBL POKOI
w zg l. częściow o 
u m eb b w . W[ a m ­
inek: słoneczne i 
zaciszne Zg łoszę, 
n ia : G oniec K ra ­
kowski!, K raków  
„N r. 998k“ .

M IESZK AN IA
3— 4 p ok o jow ego , 
w  w illi z o g r o ­
dem , poszuk uje - . 
n iem ieck ie  m ał­
żeństw o. Zg łosze­
n ie ; K raków , tel. 
112-97. 4726

LEKCYJ
sk rzyp iec udziela 
6krzypeik d yp lo ­
m ow any. K rak ów  
G roble 8, m. 2.

2849

W YUCZĘ
w  krótkim  czasie 
n iem ieck iego  lub 
an g ie lsk iego  za 
m ieszkanie — w 
K rakow ie. G oniec 
K rakow ski, K ra ­
ków  „N r . 3027".

FOTOGRAFJE
leg itym a cy ju e  na 

POCZEKANIU,
artystyczne p or­
trety, prace am a­
torskie, solidn ie , 
tan io : Zakład F o­
to gra fii N owoeże. 
snej, — Kraków , 
S lradom ska 7.

3261

FUTRA
w ykonu je i odna. 
wia szybk o i s o ­
lidn ie  P racow nia  
K uśnierska AN . 
TONI EGO M AR . 
C ZY K IE W IC ZA , 
K raków , S tarow i­
ślna 83 (sklep)

3259

PROFESOR
germ anista , K ra ­
ków , Z ielona  25/ 
21. P ierw szorzęd- i 
na w ym ow a n !e - ! 
m ieok a n a jn o w - ' 
sza s ten og ra fia  
n iem ifek a. 3346

PIÓRA
wieczne napra­
w ia solidn ie  — 
własny w arsztat: 
Z iem bick i, K ra ­
ków. M arjacki 2.

381k

W PISY
na „P ryw a tn e  
K ursy K ro ju , — 
S zy cia "  K raków , 
K on arsk iego  32, 
od b yw a ją  się. — 
Tam że pracow nia  
kraw iecka ..S tró j"  

2894

LEKCJE
fortep ian u  w szy­
stkich  stopni. — 
Czesław a W ilezyń  
ska, K raków , — 
Ad oł f Hj tl er- Piat z 
37, m. 6. 2786

M ASZYNO.
PISMA

uczę indyw idual- 
n ie. „S T E F " Kra 
ków. Szpitalna 20

l u t ®  c i ę ż a r o w e
4—5 tonowe w  dobrym stanie kupim y natychmiast.

Zgłoszenia: „ H E L I A "  Fabryka Czekolady —  Kraków  X X II, 
u l. Kolejowa 12, Tel. 187-70

LE K A R SK IE
sza fy , s to ły , krze­
sła  g in ek o log icz ­
ne itd . w ykonu je  
F abryk a  M ebli

M eta low ych  — 
POGORZELSKI, 

K raków , św. Ła­
zarza 9, telefon  
177-01. 583k

ROZWODY
konsystorsk ie, — 
zgodne, niezgodne 
prow adzi, jn for . 
m uje — O brońca 
K onsystorski — 
m gr. praw  Sta- 
siak iew icz, W ar. 
szawa. Złota 32.

544k

ROZWODY
przeprow adza Q- 
brońca  K onsystoy 
ski, W arszawa — 
E m ilji P later 14, 
m. 59. 849k

MŁODZIENIEC
dw u dziesto ietu i, 

in te ligen tn y , to­
w arzyski, p ra gn ie  
spędzić w iosnę 
we d w ork u  o k o li­
cy  p od górsk ie j za 
6krom ną opłatą. 
Może też udzielać 
k orep etyc ji za­
kresu szkoły śre­
dn ie j, p op row a ­
d z ić  rach unk o­
w ość. — Łaskaw® 
zgłoszen ia : J a ro . 
s ław . skrytka  31.

715k

KRÓLIKI
angory sprzedam  
tanio: K rabów ,

Z w ierzy n ieck a  
4/12. 3278

POLECA HURTOWO 

-  , W V R O B Y  FAB R YK I

D O B R O U N

Dr. med. Małgorzata Bednarkowa
spec ja listk a  ch orób  skórnych  i w enerycznych  
oraz w kosm etyce, — godzina  11—1 V&5—6.

Dr. med. Franciszek Bednarek
ch orob y  wew nętrzne — godziny  4— 6 popołudniu  

Kraków, ul. Starowiślna 21, I piętro, tel. 104-59.

APTEKI
w łaścicie lka , po­
zna m agistra  far. 
m acji do lat 40. 
Cel m atrym on ja l- 
ny. Zg łoszen ia ; 
G oniec K rak ow ­
ski K raków  „N r  
2899“ .

PO
trzydziestce w d o­
wa, — dziecko, 
kupcow a, m iesz­
kanie — pozna 
sytu ow an ego  in­
teligenta. -  Cel 
m atrym on ia lny  

G on iec K rakow . 
sk i, K rak ów , „N r  
3233“ .

P o s z u k u ję
od p ow ied n iego  dobrze płatnego, m ożliw ie

kierowniczego stanowiska
w dużych państw ow ych  albo pryw atn ych  przedsiębiorstw ach 
przem ysłow ych  handlow ych  lub ro ln iczych , ewent,. także jak o  i 
rew izor lub organ iza tor Języki niem iecki ; polski zinam per 
fekt w słow ie  i i>iśmie. Znam  perfekt k sięgow ość przebił 
kową t zw K on ten rahm eu" i jestem  b ilansistą . Byłem 
w vższvm  urzędnikiem  państw ow ym , następnie dyrektorem  
handlow ym  na caią E uropę d yrek cji gen era lnej zagranicz 

' nego przedsięb iorstw a św iatow ego, ostatnio dyrektorem  banku 
i genera lnym  pełnom ocnikiem  2 dóbr ziem skich  O ferty 
z podaniem  w ynagrodzen ia , proszę k ierow ać do G ońca Kra 
kow skiego, K rabów . „N r. 92Sk".

NOCLEGI:
śródm ieście . Kra. 
ków, A snyka 5 — 
K ow alska 3773

NOCLEGI
K raków , św Ja ­
na 30/4. 4299

NOCLEGI
K rak ów , Lubicz 
22/17. 4618

NOCLEGI:
K raków . Poselska 
16, I  p ., m . 2.

4142

PANI
Niemka, poszuku 
je  n a tych m ia st -  
dobrze um eblow a 
n#go pokoju  z u- 
żyw aln ością  ła ­
zienki i m ożliw ie 
telefonu. .Górnice 
K rakow ski. K ra ­
ków .,Nr. 4669” .

ZA M IEN IĘ
pok ój z k-uchnią 
n,a pojedynkę. — 
K raków . Gazowa 
3, m. 8 . 3667

Inżynierowie
budowlani

inżynierowie dyplomowani, 
technicy, kreślarze, narodow o 
soi p o lsk ie j lub ukraińskiej. 

• możbiiW.ie ze zna jom ością  języ 
ka n iem ieck iego , d o  o praco  w a 
no‘ a budow li żelbetonow ych

posznMwonl.
Zgłoszen ia  do F iny GLEITBAL  
KLOTZ & CO., Eisenbetotthau 
Hocli. und Tiefbau, Krakau
Postschiiessifacb 384. 9591

A p a r a i
tlen ow y do spaw ania , kom plet 
ny , z p rzetw orn icą  acetelm ow ą. 
kupię natychm iast Zgłoszenia
listow nie : Chełm  Lub., pla.- 
Ł uczk ow sk iego 13. W arsztat 
ślu sarsko-m echaniczny, Zenon 
Sztolń. 728k

LOKALU
HANDLOWEGO

z p iw nicą , śród ­
m ieście, K aźm ierz 
P odgórze , na dro 
bny praem ysl, — 
Paczkowu,ię po­
szukujem y. H UE 
T O W N IA  K U P ­
CÓW P O L SK IC H  
K raków , K ru p n i­
cza  11. tel 222-88 

3418

SZUKĄM
Pokoju um eblo­
w anego dla dwu 
pań. Zgłoszen ia : 
K raków , S k rzy ­
neckiego 4. m. 17 
(P odgórze). 3*860

W  KRÓTKIM
czasie  w yuczam  
g ry  na AKORDE  
O N IE  wraz teo- 
r j ą, h a rm om iz acj a 
m elod ii. L ek cje  
dla zaaw ansow a­
nych , G oniec K ra  
k ow ski. K raków , 
„N r 939k“ .

NAUCZY­
CIELK A

[►otrzebria dziew ­
czynki 11 -letn iej, 
początki fra n cu ­
sk iego  i n iem iec­
kiego. p row in cja . 
Zg łoszen ia : M le­
czarnia  „K r z y ­
s ia ” . poez. Skalb 
m ierz. 1829

Inteligentnego, nie zamiłodego

p o s t u  lic u  b i u r o w e g o
Z język iem  niem ieckim  przyj­
c ie  od 1 m arca  br. N. K. F., 
K raków , ul. R om anow i cza 9.

4676

5  l » i S < « » 9 ó w
(uczni kelnerskich)

ze _ zn a jom ością  język a  n ie m ie ­
ck iego, w czystym  ubiorze, 
p o s z u k u j e  R A T SSTU B E N ,
K R A K A U, R athausplatz  6.

W. Maciukiewicz & 
J. Trawiński

Częstochowa
Śląska Nr 21/23. Telef. 21-23. 
A rtyk u ły  gospodarstwa domo­
wego — Wyroby iglarskie — 

Galanterja żelazna. 
D E T A L  _  H U RT.

ABAŻURY
W ytw órn ia  

„ F O X “  K raków , 
S ław kow ska 30.

457k

JASNOY/IDZĄCA
w yśw ietla  w szei. 
kie spraw y ż y c io ­
we, K raków , D aj- 
w ór 25, m. 15, 
I I  p., M. Pietru- 
chow a. 4308

PRANIE
w szelk iej b ielizny 
p rzy jm u je  oraz 
prasow anie u- 
brań. K raków , _  
Szeroka 35/26 — 
I I I . p iętro 2973

25.000 ZŁ.
posiadam  O cze­
kuję p rop ozyc ji. 
Zgłoszenia  łaska­
wie w yczerp u jące  
p rzy jm u je : G o­
niec K rak., K ra ­
ków „N r- 3004“ .

POŁOŻNA
Sabina Frankow ­
sk a  udziela porad 
K raków , Śląska 
3, m. 6. 3006

ZNALAZCY
BUTA

praw ego m ęskie­
go, zgub ionego na 
ul. Stradom -G ro- 
dzka — w yn a gro ­
dzen ie : K raków ,
B ernardyńska 9/13 

3007

K R A W A T Y
zn iszczone odna­
w iam , szy ję  now e 
p ow ierzonych  m a 
terja lów . T arnów  
Szpitalna 43, m. 
4. 934k

G A B IK uT
KOSM ETYCZNY
M arj] Urb nowel 
K raków , R/.eszc 
w ska 8, te le fon : 
217-50. 4558

Dr. ZIGhIUND
ch iru rg  i g in ek o­
log, pr&f prow a­
dził s ię : K raków , 
ul. Bernard ńska 
U .__________  3666

CAŁY DL, EŃ 
N AT YC H M IAST
podania. tlum a. 
czenia, przep isy ­
wania. „W a n d a " , 
K raków , F lorjań - 
ska 39, o ficy n y .

2294

SUKNIE
wełniane, kostju - 
m y, płaszcze w y ­
konu je M ieczy ­
s ław  C holew ka — 
K raków , Si wko. 
wska 30. 2627

PRZYSZŁOŚĆ
przepow iada chi- 
rom antka. K ra ­
ków, K rakow ska 
39/43, popołudniu  
w y jąw szy  n ie ­
dziele. 2747

Długoletn i Zakład 
NOŻOWNICZO. 
SZLIFIERSKI

Stanisław a ŚLI- 
W ICKIEGO, prze 
n ies ion y  % ul. św. 
Idziego ua ul. Mi o 
dow ą 2. W yk on a ­
n ie nadał so lidne 
T elefon  146-04.

782Ł

ZLECENIA
H ANDLOW E

w yk onu je  B/H  

ER o K A - ES- 
Kraków,

L ibrow szczy - 
zn.a 6. T e le f.: 

12-8-41

H urtow a d o ­
stawia tow arów  

961k

BIELIZNĘ
m ęską z p ow ie­
rzonych  m aterja- 
łów  na m iarę — 
w szelk ie przerób ­
ki w yk on u je  W y­
tw órn ia  B ielizny, 
K rak ów , Staro, 
w iślna 8. 702k

Dr BOLESŁAW  
K W A ŚN IE W SK I
specja lista  ch o ­
rób  kob iecych  — 
o rd y n u je : K ra­
ków. Dietla 66.

3115

UCZCIWEGO
znalazcę 170 zł., 
zgu b ion ych  17. 
II . 1942, proszę 
bardzo o zw rot 
za w yn a grodze­
niem . M andecka, 
B ronow ice  M ałe, 
ul Ł ąkow a 33.

4727

U N IEW AŻN IAM
sk ra d zion e : w y ­
c ią g  m etryk i, — 
K ennkartę, Kartę 
re jestra c ji A r- 
beitsam tu ; nazw i 
sk o : Dziedzin i e-
w icz  A dam , K ra ­
ków . M ostow a 8/ 
25. 4594

INFORMACJE
handlow e, p ryw a ­
tne, dysk retn ie : 
C zęstochow a .R e­
n om a " 42.22-5

936k

PRZEWOZY
m ebli, w ęgla, m a­
teria łów  budowla 
nych , wszelkich 
innych w ykonu je 
P rzedsięb iorstw o 
Przew ozow e, Sy- 
now iec, K ranów , 
D ługosza 12/16 ..
telefon  186-10

628 k

KONCESJONO­
W A N Y  Zakład 

NOŻOWNICZO.
sz lifiersk i, K ra ­
ków , GRODZKA  
4. ostrzy nożycz­
ki, brzytw y , m a­
szynki do w łosów  
i m ięsa. 4309

JÓZEF
M ACIEJEW SKI

Zakład teeh. den. 
tystyczn y z P o­
znania, daw niej 
w Dreźnie, p rzy j, 
m u je : K raków  — 
Zyblik iew ieza  12. 
I . 3442

JASNOW IDZ
przepow iada, p o ­
radzi w szelk ich  
k w estjach , pisem ­
nie zaliczeniem  
podać datę u ro ­
dzenia, p ytan ia : 
K raków , A d o lf 
H itler-P la tz  46/5.

2652

ROZWODY
zgodne, n iezgod ­
ne, p orad y, d yp lo  
m ow any praw nik  
obrońca  konsyst. 
R óżyck i, W arsza­
w a, Wspólna 49/4 

932'k

G O T Ó W K Ą
p łac im y za 

U B R A N I A ,  
PŁASZCZE  

LETNIE, 
S P O D N I E ,  

SUK NIE  
P lac D om m i- 
kańsiki Nr. 1.

3678

SW ETR Y
skarpety , ręk a w ł. 
czk i, ozap k ’ sza . 
le rob ię , przera ­
b iam  ręczni© ta­
n io. K raków , T o­
polow a 26/5.

2875

O B IA D Y
dom ow e o b fite  n a  
praw dziw ym  tłu . 
szczu . K rak ów  — 
K rak ow sk a  14 m . 
5, I I . p iętro .

2-980

U N IE W A ŻN IA M
sk ra d zion e : le g i­
tym a cję  6z,kolmąi 
tram w ajow ą  na  
n a zw isk o : Sanak
ń n n a , K raków .

2839

U N IE W A ŻN IA M
zagu b ion y  d ow ód  
osob is ty , w ysta ­
w ion y  Zarząd
G m iny M ich ało­
w ice na nazw isk o 
Janas M arjan , o -  
raz inne d ok u . 
m enty. 3269

U NIEW ALNIAM
zgu b ion ą  \/ g ru ­
dniu  1941 r oku le 
g ity m a cję  s łu żbo­
wą, w ydan ą przez 

W asserw irt- 
s e h a f tsamtarnspek-
tion  w  T arnow ie , 
na  im ię Polak  
Czesław , zam . w  
Glimach M ałych , 
gm . Rocrowa pow . 
M ielce , —  oraż 
ksLążeezk ę U bez. 
p iecza ln i. 816k

FILATELIŚC I!
K u p u ję , zam ie. 
n lam, sprzeda ję  - 
w szelk ie znaczki. 
P osiadam  now oś­
ci. K u p com  kom i­
sy . K r a ló w , — 
sk rytk a  pocztow a 
391 2716

PODATKOW E
pode : La, zażale­
nia, odw ołan ia  -- 
in terw encje, sk u ­
tecznie w n osi; — 
Mgr. Jam W oj ty . 
na, K raków , S ta ­
row iślna  8/5

4017

P O D A N IA !!! 
M A JE W SK I, —
K raków . W szyst. 
kieb Ś w iętych  8.

584 k

Dr. M ISTELSKI
spec ja lista  ch orób  
k ob iecych . K ra­
ków , M ikoła jska  
9. 2737

PRZEPRO­
W A D ZK I,

przew óz fortepia­
nów, oraz w szel­
kich tow arów  w y ­
konu je solidn ie  
i fa ch ow o : K a z i­
m ierz Pawlik — 
K raków . S ław ­
kowska 11. m, 11 

34 5 k
W A R S Z A W A

P ensjonat M oniu­
szki 7, m. 3. po­
kojach  b ieżąca
woda 909k

U N IEW AŻN IAM
sk radziony E r- 
laubnissehein na 
nazw isko G relo . 
w iez Jan . 3235

U N IE W A ŻN IA M
skradzione 

w  tra m w aju  d o­
kum enty osob is te  
na nazw isko A n ­
ton in a  S ok ołow ­
ska, — K rak ów , 
S tarow iślna  36.

3270

U N IE W A ŻN IA M
sk radzioną  kartę 
re jestra cy jn ą , rok  
1941, na nazwisk© 
W a łe r ja  P iłat. —  
Z w rot w y n a g r o ­
dzę —  K ra k ów , 
Oboźrna 4. 3205

SO LID N IE!
pun ktu aln ie ! w y ­
k on u je : kost jurny, 
płaszcze, u b ra n ia , 
sukn ie : Z ak ład
k raw ieck i d am sk o 
m ęsk i P od o leck ie . 
go, K raków . Zy - 
b lik ięw ieza  5. * 

3228

CH OLEW KI
so lid n ie  w yk on u ­
je :  K rak ów , S ta­
row iślna  53. 3188

DOKUMENTY
zgubione w kin ię  
„W a n d a " , un ie­
w ażniam . — T a - 
densz S tefan ik , 
K rak ów , Zam en­
h o fa  4. 3119

U N IE W A ŻN IA M
zgub ione dok u ­
m enty , leg itym a ­
c je  i karty  rze­
m ieślnicze. C hrza . 
now ski A dam  —  
O sieczany Nr. 86.

3232

b u fet —  poszuk u . 
ję  spó jn ik a  z k oa  
ces ją . Zgłoszenia* 
G on iec K rak ow ­
ski, K raków , „N r 
3:224” .

ZGUBIONY
B eseh ein igung ną 
prow adzenie' sk le­
pu, w ydany prze® 
K reishauntu iann 

K rakau . Lam! —  
uniew ażniam  —  
B orkow ski Jan , 
Skaw ina 3211

U N IE W A ŻN IA
się zagubione d o . 
w ody osob iste : —  
538956 na nazwi­
sko H erm ina Ga- 
szezyków na. — 
537607 na nazwi­
sko W ik tor ja G a. 
szczyk . 3237

N iem iecka p laców ka urzędow a
poszukuje dla Lw ow a

fachowca żelaza i fowarów żelaznych
będącego w stanie pracow ać sam odzieln ie w e­
dług udzielanych w skazów ek. Podania, sil kwa 
lifikow a.uych będą jed y n ie  rozpatryw ane — 
Zg łoszen ia  z życiorysem , fo to g ra fią  i odpisam i 
św iadectw  k ierow ać : „ I  A  36 K rak au , Post-
sch liessfach  541“ . 966k

Dr. Karo! Morawski
ordynuje w chorobach kobiecych

od srodziriy 11— 1 
K raków , K arm elicka 45, II. p.

przez p o w a żn e

przedsiębiorstwo przemysłowe 
natychmiast poszukiwana

Szczegółowe oferty uprasza się wnosić pod 
„Nr 962“, Goniec Krak., Kraków
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27 i 28 liliy 1942

Lucyna Szczepańska, Franciszek Targowski i Stefan Syryłło
27 lu t e g o  —  g o d z .  19.30 2 8  lu t e g o  —  g o d z .  16.30 i 19.30

DrTadeuszOwczyńsid
specjalista chorób wewnętrznych  

przeprowadzit się: l l l .  Slff&dOZSB 2 5  

Telefon 114-99. 723k

W o ln e
p o s a d y

s k u t e c z n e

P O D A H I A
. tłumaczenia

w ięz. isłettnockim
Przepisywania 

F l o r i a ń s k a  6

POSZUKUJĘ
p ierw szorzędną  — 
ttan lk u rzystk ę na 
d ob rych  w*an.En- 
Łach. Ząklad f r y ­
z jersk i ,1. Kn żiD a 
K rak ów , M iodo­
w a  1 (róg K ra ­
k ow sk ie j). 4711

PIERW SZO.
RZĘDNEGO

fr y z je ra  dam skie 
go  przyjm ę. Za­
k ład  fryzjersk i J. 
K u źm a, K raków , 
u l. M iodow a 1, — 
r ó g  K rak ow sk ie j 

4713

POSZUKUJĘ
'do praktyk'i f r y ­
z je rsk ie j ch łopca 
lu b  panienkę. Z a ­
kład fryzjersk i J. 
K u źm a, K raków . 
M iod ow a- 1 (róg  
K rak ow sk ie j).

- 4712

SŁUŻĄCĄ
in loda  z sam o. 
dzielnem  gotow a­
n iom , polecen ia , 
m i, przyjm ę. Kra 
k ów , S tarow iślna 
82, m. 4. 2568

W Y C H O W A W ­
CZYNI

ed row a, pogodn e­
go usposobienia , 
do czteroletn iego 
ch łop czyk a  i 20- 
aniesięcziiej dziew  
czyn k i. poszuki­
wana od zaraz, -  
P.eine k w a lifik a ­
c je  (frehianka) i 
^ęfeTeucje w ym a. 
gane. Zg łoszen ia : 
M ar ja  Grabow ska 
Szew ska 10. 1 p 
m iędzy  lii a 15.

4416

POSADĘ
uzyskasz. wy u 
C 7. y w-s z y s i e za w o 
dow o pisań na 
m aszyn ie  i powie 
la ć  ,, W an da" — 
K rak ów  'Fiorjań- 
*ka 39 o ficy n y .

2295

B IU R A L IST K A -
M ASZY N ISTK A

amająca .iezyk n ic 
m ieek i. potrzebna 
sra raz. — O ferty : 
K rak ów , skry tka 
pocztow a  418.

2746

PRZYJM Ę
k i l k u  t r z e ź w y c h ,  
s u m i e n n y c h  w o ­
ź n i c ó w  do  r o z w o ­
ż e n i a  piwa K r a ­
k ó w .  C h o d k i e w i ­
cza  L 3 2822

MAJSTER  
SZCZOT KARSKI

po-sz u k i w a.n y .i a ko 
k ierow nik  w ar­
sztatu  M ieszka­
n ie . a p row izacja  
sa pewni one Zglo 
ezenin z podaniem  
w aru n k ów : G o­
n iec K rak.. Kra­
ków  ..Nr 2081“

K U CH ARK A
DO

RESTAURACJI
d ob rze  gotu ją cą , 
czysta , pot.rz.ebua 
K rak ów . Garn car 
•ka 4. m. 4. 3054

FOTOGRAFA
retuszera z gotówr- 
ką 6.000 zł., p o­
szukuję jak o  spó l. 
nika. —  Fuliński, 
B ochnia . P iłsud­
sk ieg o  31. 657k

NA
KIEROW NIKÓW  

KOPALŃ  
TORFU poszuku­
jem y inżynierów , 
wzgl. . absołw en- 
tów A kadem ji 
G órn iczej. Z g lo . 
szeuia do: ,,T orf 
L ubelsk i" Lublin 
K arm elicka 2.

790k

FRYZJERSKI
pom ocnik  m ęski, 
dz ie ln y , może się 
z g ło s ić ,— Posada 
stała  dobrze p łat­
na. Ig . Jakubiak , 
R ozw adów , P ił­
sudsk iego  10.

819k

OGRODNIK
energiczny , ucz,©i. 
wy — szklarnie, 
inspekty, grunto­
we ja rzy n y , po 
kawalersku do 
dużego ogrodu  — 
handlow ego — w 
m ieście, potrzeb, 
ny zaraz. Zgłoszę 
nia z odpisam i 
św iadectw  i w a­
runkam i: G oniec
K rakow ski, Nowy 
Gnoz. 846 k

ZNANE
T ow arzystw o 0 -  
bezpićczeń. pro. 
wadzące w szyst­
kie dzia ły , poszu­
kuje akw izytorów  
K raków  i pro. 
w ineja. Zg łosze­
nia: G oniec K ra. 
kowski, K raków , 
..Nr. 2442“ .

FRYZJERSK IE-
GO

pracow nika oraz 
fryzjerk ę p rz y j­
mę. Kręcz mer. — 
K raków . M ik o ła j­
ska 26, 4114

CHEM ICZNA
pralnia i fa rb ia r  
nia „  B łęk it"  — 
K raków . B ożego 
Oia-la 10. p rzy j­
mie zaraz praso­
waczkę k w alifik o  
w arią i praczkę.

4783

POTRZEBNY  
PIERW SZORZĘ­
DNY FACHO­

W IEC
do dużego sklepu 
papiern iczego o- 
raz. m ateria łów  

kan celary jn ych . 
•Tęzyk n iem ieck i 
Rzeszów. S łow ne, 
kiego, Both.

73 6k

AGENTÓW POR. 
TRETOW YCH

i na obrazy  św ię ­
te i8emi-Eina.il — 
poszukują B racia  
R v!scv . Rzeszów. 
K ołłą ta ja  2. 93Sk

PANNĘ
dobrze szy jącą  na 
m aszynie, szybk ą  
jak o  podręczną -. 
p rzy jm ę T ra k to ­
wanie, tygodniów ­
ka. dobre. P raco­
wnia obole wek —  
K raków , F lo r ja ń ­
ska 7>. 3476

STOLARZY
si»m udzielny eh -  
p rzy jm ie  zaraz — 
W ytw órn ia  Me­
bli. K raków , ul. 
C zarnow iejska 43 

301)0

KARmELAiiZ- OUKIERIflff
obzna iomiony % Vacuum i ma 
szynami do wy rolni karmelków 
nadziewanych itp. Reflektuje  
się t.ylko na dobrego fachowca . 
W arunki i odpisy świadectw do 
G ońca Krakowskiego ,  Kraków'. 
„N r. 879k‘ ‘ .

Szczotkarze
N ożyce stołow e i sztogową w y ­
rabia stale Zakład N ożow niczy

M Y S Z K O W S K I
Kraków, Dietla 46.

FRYZJERA
m ęskiego p rz y j­
mę od zaraz. W a­
runki dobre; W ol 
brom  31. 3083

POSZUKUJĘ
s łu żącej energicz­
nej , s amo dzle 1 n ej 
do gospodarstw-a 
w ie jsk iego. K u l­
czyk  Karotl, K r a ­
ków, Olsza, W ol. 
■noś ci 54, te le fo n : 
133-03. 3479

POTRZEBA
czeladnika kom i­
n iarsk iego  zatr-aa. 
Poczta K oszyce , 
pow , M iechów  —  
W iniarska . 4S3U

DOCHODZĄCEJ
zaraz poszukuję. 
K raków , S iem i­
radzkiego 21/3.

960k

POSZUKUJĘ
ucz-ciwej, p iln ej, 
po n iem iecku ro ­
zu m ie ją ce j, dzie­
w czyny d o  w szy­
stk iego. — K ra ­
ków, PolSzeistras. 
se (S iem iradzk ie­
go) .29/5. 3111

DENTYSTYCZ­
NY

technik poszuki­
w any.. M ie jsco ­
w ość k uracyjną . 
W arunki, kw ali­
f ik a cjo  ' z g łos ić : 
G oniec K rak ow ­
sk i K raków  „N r  
■4497“ .

ZDOLNA
rno-dniarka potrze 
bna. A ntoinette, 
K raków , Szcze­
pańska 9 4570

POTRZEBNY
zaraz kucharz T. 
klasy <lo . restau­
racji. — K au cja  
1.000 zł. , W iad o­
m o ść : — Goniec 
K rakow ski. K ra. 
ków „N r. 4724“ .

P o s a d
poszukują

POPROWADZI
dom , gosp od a r­
stw o, Łodzianka, 
średni wiek. inte­
ligentna, pra c o w i 
ta, za utrzym anie 
K raków , telefon : 
143-84. 2872

ELEKTRYK
szuka zajęcia  na 
popołudniu Zgłu­
szen ia: Gonie o
K rakow ski. Kra. 

■ ków ,,X r. 2963“ .

INTELIGENTNA
lat 36, p oprow a­
dzi,; zaop ieku je  
się dom em . p o­
moc w sklepie. -- 
W ładam  dobrze 
niemi(.vki.ui Go. 
u lec Krak.. K ra­
ków „N r. 745k“ .

SZUKA PRACY  
GOSPODYNI

w m ajątku ziem. 
skim , 8 łai prak . 
tyki. sam otna, in ­
teligentna, lat 30, 
uczciw a. — Z g ło ­
szen ia : A ndrzej
K rzyw o rzeka. — 
P roszow ice. 822k

GORZELNIK- 
ROLNIK

d ługoletn ia  prak. 
tyka. zmieni po­
sadę na gorzelrij-’ 
ka. Zgłoszenia 
G oniec K raków  
ski. Mielec, 80f»k

INTELIGENTNA
lat 23, pop row a­
dzi gospoda rstwo 
sam otnej osobie, 
chętnie prawi n. 
cja . wggś. O ferty 
G oniec K rak ow ­
ski K raków  ..Nr, 
4494“

PAN IEN K A
inteligentna, zdol 
fią, energiczna — 
poszukuje pracy , 
na jch ętn ie j —  w 
sklepie' luli ka­
w iarni. O ferty : 
. .R enom a" Często 
chow a, pod „M ło  
d a " . 931 k

POPROWADZI
interes lub o b e j­
m ie podobną prą. 
oę Łodzianka, b 
kupcow a. inteli. 
gen Ina znająca 
księgow ość. K ra. 
ków , teł. 143 Q ' 

2873

KUCHARZ
słu żący , adolmy, 
plenwmzarzędirie 

piterze, prasuje", do 
•wwsaekkŁchpmc do- 
mrrwycb, «6uka 
posady . Fr. Bań. 
©ar®, Suchow ola, 
p. Mswan.a —  k. 
L w ow a, u ks. Lei 
w iickiego. 720k

LOKAJ
dobrze polecony 
p rzy jm ie  każdą 
puncę. Z głoszeńi® 
G oniec K rak ow ­
ski. K raków  „N r. 
3395“ .

SAMOTNA
lnt 35, kulturalna 
m uzykalna, p ra ­
cow ita , gosp od ar­
na, z po\Vodu c ię ­
żkich w arunków  
życia , za jm ie  się 
prow adzeniem  —■ 
kultura-taiego do­
mu, chętnie dzte- 
ćrni. G oniec K ra . 
kowski,, K raków , 
..Nr 722k“ .

EKSPEDJ ENT
branży pap iern i­
czej z 3 -letnią 
praktyką, ukoń­
czoną szkolą  han­
d low ą, poszukuje 
posady. — Goniec 
K rak., K raków , 
„N r. 4199“ .

Kupno

KUPIĘ
używ any aparat 
kitiowy-, ośw ietla ­
n y  karbidem . Po 
dać cenę. O ferty : 
M ichniew ski, po­
czta  J C zchów, po­
w iat Brzesko

4078

ŚCIANKI 2
d o przedpokoju  -. 
kupię, tel. 114-14, 
od 13 do 15-te.i.

3414

KUPIĘ  
2 LUSTRA

jedn o duże n ieo- 
prawne lub jak o 
toaleta w ci cm ­
ii cm drzewie. — 
Zgłoszenia od 13 
do 15. t e ł . ' '114-14.

3413

KOTARĘ
3W= na 3— 5 m. -  
oraz 6 KRZESEŁ  
w dobrym  s ian ie , 
kupię. Zgłoszeń ią  
to 1. 114-14, god z i, 
tty 13— 15. 3412

M ARKI
pocztowe, poje. 
dyricze. zbiory, 
kom plety Polska, 
Fnropa — po n a j­
wyższych certach 
kupu je: K raków
Sok ienniee 54

1487

FILATELIŚCI
ntogą znaczki do- 
brze kupić lub 
sprzedać pod adre­
sem : B orow iec — 
K raków , Grodzka 
1. 2827

KUPIĘ
klatkę! dużych 
rozm iarów  — na 
ptaki. Zgłoszenia  

K raków . 
A d o lf H itler Pb) Iz 
10 7. b iuro ' T c' 
104-31. 3484

KUPIĘ
d w i e sukienki je ­
dwabne lub w eł­
niane mało nos/.o 
ne Zgłoszenia — 
G oniec K rak ow ­
ski K raków  „N r. 
3089".

AUTO
ciężarow e 4— 5-
temowe, n atych ­
m iast kupię. B o ­
lesław  W yrwioz,, 
K raków , W ie lo ­
po le  10. 4795

KUPIĘ
jada ln ię w iedeń­
ską w  dobrym  
stanie. P odać ce. 
nę. O ferty : Gó­
rnie© K  rakow s k i, 
N ow y Sące, G łó­
wna 46, pod Nr. 
205. 930k

KUPIĘ
m aszynę cu k ier­
n iczą  3-ch w a lco ­
wą, gran it . sta ­
low ą do b icia  
białek, do Irrecfro 
wanta ciiasta, —  
wadec do, angifił. 
skiiich, b lachy cu- 
k tera icze . O ferty 
..U n ion" Często­
ch ow a  II  A le ja  
16. ’ 935k

KUPIĘ
ubranie m ęskie i 
f  u:tro d amsik ie_
Zgłoszen ia : G o­
n iec K rak., Ki*a- 
ków „N r. 3547“ .

M ASZYNĘ
do szycia , ch ęt­
nie „S in g e ra "  — 
kupię. _  G oniec 
K rakow ski, K ra ­
ków „N r. 4425“ .

ROWER
dam ski w do­
brym  stan ie  ku­
pię. Zgłoszen ia : 
G oniec K rak ow ­
ski K rak ów  „N r. 
3-130“ .

MIKROSKOP
używ any, części 
c-ptyczne j me­
chaniczne kupię 
pryw atn ie. W ar­
szawa, Zam ienie- 
cka 18, m. 1. — 
Sm agło Czesław.

901k

POTRZEBU­
JEM Y

ubrań, sukienek, 
.spodni, płaszczy 
letnich, obuwia, 
.kowtjumów, do
ma ty chm iastow ej 

sprzedaży. K om is 
GRODZKA 42 

K raków . 3678

POTRZEBU­
JEMY

W SZELKIEJ
garderoby , DY­
W ANÓW , kili­
m ów, narzut, p o ­
ścieli, b ie lizny : 
C EN TROKO M IS, 

K raków , Grodzka 
9. 791 k

MEBLE
UŻYW ANE

GOTÓWKOWO
k u p u je  n a tych ­
m iast: Hala M e­
blow a. K raków . 
Grodzkia 59. 3766

i TiM J !£ 0  Donżaan mśmowoti
w d n iu -20 lutego, godzina 19 w ieczór, 
zaś w dniach 21 i 22 lutego g. 14 i 19

KUPIĘ
kapce, bobki- czó ­
łenka 37, suknię 
w e ł n/ą,n ą . koś Idum 
dam ski jasny , 
sw eterek. — K ra ­
ków. K azim ierza  
W ielk iego boczna 
21/4. 4679

KUPIĘ
2 cza jn ik i a I ti­
ra im jo  w e, 2 w ia­
dra  żelazne cy n ­
kowane. Zgłosze­
n ia  od 13— 15. — 
teł. 114-14. 341.1

URZĄDZENIE
sklepu , pól-k.i o- 
szklone, kupię. -8 
Z g łoszen ia ’: te 1.
114-14 3417

W SZE L K Ą
GARDEROBĘ,

biełiizn ę używ aną 
kupuję. D ietla 19 
m ieszkanie 17 — 
prawa, o ficyn a

3468

M ASZYNĘ
do szyc i a  starsZą 
kup i ę  — Go n i e c  
K ra k . K ra k ów
„N r 3215"

FILATELISTOM
uzupełnia kup­
com kom isy w y ­
syła . — kupuje 
w szystko: .Mnn-
dws“ . — K raków , 
A d o lf H itler Platz 
37 3253

OBRAZ
sprzedasz najko 
rzy ś ln ie j: W A W -  
«ZECKI. Kraków. 
W iślna 9 3611

PATEFON
w alizk ow y, p łyty  
kupię. — G oniec 
K rakow ski. K ra ­
ków „N r  4424“

KUPUJEMY
używaną garde­
robę, bieliznę, k i­
lim y. futra., gra ­
m ofony, aparaty 
fo togra ficzn e  i 
inne. K rak ów  św. 
K rzyża 7, sklep.

3463

KUPIĘ
kostjutn dam ski i 
spód futrzany — 
stan d ob ry . Z g lo . 
s zeu ia : Goniec
K rakow ski, K ra­
ków  „N r. 3544“ .

PŁYT GRAMO­
FONOWYCH

zużytych  każdą 
ilość z,ak u pi my. 
O ferty z cenam i: 
R uszkow ski. W ar­
szaw a. K rak ow ­
s k ie  17 . U)3k

KUPUJĘ
książki, en cyk lo­
pedie. hen bar ze',
aparaty fotogrą - 
fkCzue. inslrnm en 
ty m uzyczne, o- 
brązy. A .ntykwąr
nja Stan.isiąwa 
Pelc. — K raków , 
Szpitalna 19. 3603

SPÓD
FUTRZANY

uu triety , bibrety. 
w dobrym  stanic, 
kupię ok azyjn i*  
„ P a r " . K raków , 
A dol.fJm ii0.r-PM z 
46. 974k

ELEGANCKIE
bucikt dam skie, 
nr. 39. kupię. —  
Zgłoszenia „39“ , 
„ P a r “ . K raków , 
A clo.) f,.Hi t le r -P ’ ntz 
46. 975k

M ATERJAŁ
w ełn iany lub je ­
dw abny czarny a| 
bo granatow y na 
suknię, kupię. — 
Zg łoszen ia : ,.W eł. 
na“  — „ P a r “ , 

K raków .
A doi f Hi t ier-Pbat,® 
46. 976k

KUPIĘ
łóżko z m ateraca­
mi w czystym
stan i Zgto-szcn i a 
„Ł ó żk o "  „P a r “  -.

K raków .
A do 1 f II i U e r- Platą 
46. 977k

KUPUJĘ 
U ŻYW AN Ą gar
diTobę m ęską. —  
dam ską: — Sklep 
K raków , Pierae. 
k iego  4. 3765

PIÓRA
wieczne, nawet po­
psute. — kupuje 
Ziem hicki. K ra ­
ków. Mar.iaelci 
2/3 368 k

KUPIĘ
K ILIM ,
DYY/AN

W iadom ość: K ra ­
ków. P lac D om i­
nikański 4. 3866

BIELSKI
kupon przed wojen 
nego m aterja łu  
na ubranie mę­
sk ie  sprzedam . — 
K raków . F elie ja - 
uok 16. fn. 9

3069

NARZUTĘ
na tapczan oraz 
kilim  — piękny 
w zór, sprzedam . 
K raków , F e lic ja ­
nek 16, m. 9.

3071

H U RT —  D E T A L  
Z a b a w k i, t o r b y ,  s ia tk i

w yroby koszykarskie. J 
SANKI —  W YC1ERACZKI

w wielkim  wwborze poleca 
Sklep R. G. 0 M Di iiga 11 a.

M M € S m
l i s t y  73i stawne, 
obligacjo kupuje 
W a r s z a w a  C1 

S k ry tk a  pocztowa 1257.

odw ołania , zażalenia, obliczanie 
w ym iaru , rozłożen ia  tia raty, 
załatwia Firm a T erlecka. K ra ­
ków, F lorjańska 55, teł. 1S0-25.

M  człapiUsHs
n a p rze c iw

Wszelkie przeróbki M a g i s t r a t u

O B R A Z Y
Sprzedaż - -  kupno. Fachowa 
hEzptatna ocena. K raków , Ł o­
bzow ska 6. — Salon obrazów .

OBRAZY,
D Y W AN Y .

MEBLE
(etylow e) oraz an 
tyki, zakupuje -  
Salon. K raków . 
FLORJAŃSKA 8 

■ 793k

POTRZEBO-
JEMY

wszelkie.) GAR. 
DEROBY. maszyn 
„S in g c r a " .  foto.
aparatów patefo.
nów P.lyt- ob ra ­
zów, K R Y S Z T A ­
Ł Ó W /’ porcelany, 
ąrtfbra: -,CEN
TROKOM  !S “  - -
K raków  Grodzka
9. 792k

KUPIM Y
komplet kół ogu . 
mioaiyelt w d o­
brym  stan ic do 
Fcrdsona. Z g ło ­
szen ia: Forest — 
G orlice 820 k

N AJKORZYST­
NIEJ

sprzedacie W SZY ­
STKO w .GEN - 
. TROKOM  ISTE". 
Kraków. Grodzka 
9 700k

szfifcfiernio nożownicy

rolko r. wyszkowski Bracko 5

Elegancki kapelusz
męski ora/, galanierię w w ielkim  w yborze pole­
ca f-rna M AŁGORZATA M ACH NICK A. Kraków. 
Starcwiślna 64. 3117

BUCIKI
m ęskie sportow e, 
n,a p odw ójnej ze. 
lówce. Nr. 42 — 
sprzadam . K ra ­
ków. Felicjanek 
16, m # 9. 3072

BUCIKI
dam skie sporto ­
we Nr. 37, sprze­
dam. K raków .' — 
F elicjanek  16, m. 
9. 3073

DAMSKI
płaszcz zim ow y 
nowy. m aszynę d0 
szycia  damską 
krytą, nie zni. 
szczoną. sprzedam  
K raków . M ogil­
ska 51/10. 3104

OBRAZY
najlepszych arty. 
stów  polsk ich : — 

W A W R ZE C K I.
K raków  W iślna 
9 Sprzedaż, o ce ­
na. kupno 3610

MEBLE,
sypialn ie. szafy 
trójdzielne. tąp 
erany i róż.rn me 
Ide do sprzedania 
K raków Starow i 
ślna 44 stolarnia 

226 k

O K AZYJNIE  
SPRZEDAJEM Y  

wsxełką GARDE­
ROBĘ, patefon y, 
p ły ty , fo toap a ra ­
ty, porcelanę, —  
k ryszta ły , obrazy 
praktyczne po­
d ark i: — „CE N - 
T R O K O M IS " — 
K raków , Grodzka 
9. 3150

FORTEPIAN
znakom ity, krót­
ki, krzyżow y, — 
pelnopam cerny, — 
angielska m echa­
nika, sprzedam . 
K raków , K ościu ­
szki 19, m. 3

$911

WÓZEK
twasągowy, styco- 
wy,, ładny, now y 
sprzedam . K ra ­
ków, Ale^a 29 L i­
stopada 60 (w ar­
sztat). 4833

ELEKTRO-
PATEFON,

luksusowa szafa , 
w zm acniacz w bu­
dow any , SZAFI­
ROWA IGŁA
„T e le fu n k en " — 
sprzedam . K ra­
ków, D ługa 7, m. 
6, 3—6 godz. 4009

MASZYNĘ
do szycia  dam ­
ską, kilim , e’lek- 
t.rolux sprzedam . 
K raków , Szlak
21,5. 4271

MŁYŃSKIE
m aszyny, — oraz 
wszelkie p rzybory  
GAZA szw a jca r­
ska, PASY trans, 
m isyjne, gurty, 
kubełk i: Zakład
budowy m łynów , 
K raków , Mazo­
wiecka 35 T ele­
fon 102-44*. 4297

KAPCE,
obuw ie _  zam ó­
wi em i a z dostar­
czonego m ateria ­
łu: A rtystyczna
W ytw órn ia  Obu­
wia „J u lta " , — 
K raków , Jasna 8, 
I piętro 4369

PIANINO
pancerne sprze­
dam . -- Wraków, 
Zw ierzyn lock a 9, 
m. 1. 4426

KREDENS
dębow y, ew entu­
alnie' .jadalnię — 

FORTEPIAN
■sprzedam tanio. 
K raków , S tarow i, 
ślna 6. A dw okat. 
D o godziny 14

4699

TAPCZANY, 
SYPIALNIE. 
JADALNIE. 

GABINETY pole­
ca : W ytw órnia
Mebli. Kraków. 
Estery 12 (prze 
cznica M iodowej) 
Ceriy bardzo przy­
stępne 9937 (j

OMEGA
zegarek m ęski —• 
kieszonkow y z ło ­
ty, damski na rę­
kę „M oser“  złoky 
sprzeda: Sklep,
K r ak ó w. K r a k o w - 
ska 36. 3487

KOŻUSZEK
w bardzo ‘dobrym  
stanie do sprze­
dania. K raków 
Rynek Iv lopair.sk i 
12, H arascbim

4688

K APY
pluszow e, zielone 
m aszyna S inger a, 
kołdry puchowe., 
patefon w alizk o­
wy p ierw szorzęd­
ny, sprzeda sklep 
K raków , Krakow ­
ska 36. 3493

SPRZEDAM
sam ochód Ford 
fu rgon . 2 to n o w y  
stan pierw szorzę­
dny. Zg łoszen ia : 
teł. 216 57, Za­
m enhofa 8. 3500

DLA
PRZEMYSŁU

pas t a NCN do 
czyszczeń i a .rąk, 
zm ywa farbę: — 

HURTOW NIA  
KUPCÓW  POL­
S K IC H . K raków . 
P aw ia 11 3504

GRAMOFON
ELEKTRYCZNY
najno woeześniej- 

szy, szafkow y z 
w budow anym  —
wzm acniaczem  —
dw uglośn ik ow  yra, 
-sprzedam. K ra­
ków. S t rze!cek a 7 
m. 2. 2797

KOŁDRY
puchow e, p orce la ­
na 6, 12 osób, —  
k ryształy , k ilim y 
p atefon y . Sklep 
K om isow y, św. 
Tom asza 26, K ra . 
ków. 3608

PIECYK
żełla&ny, szam oto­
w y, SREBRP sto
łowe, sześciooso­
bowe, ZŁOTY ze­
garek dam ski —  
K raków , W ie lo ­
pole 10/13. 3486

OLA
PRZEMYSŁU

klej NE O do re­
p era cji w orków , 
tkanin, ob u w ia : 

HURTOW NIA
KU PCÓW  PO L­
S K IC H , K raków , 
Pawia 11. 3505

KUCHENKA
żel a zn a oka® y  ja  i«  
do sprzedania. 
Kra ków, Kol e tek 
6. m. 2 b. 3591

ELEKTROLUX
fu tro m ęskie ja - 
ksme, dam skie — 
k ryte  ozia.rne, — 
palto dam skie — 
brązowa, sprzeda 
Sklep, K raków , - 
K rakow ska 36.

. 3488

M ASZYNĘ
do szycia  sprze­
dam. K raków , j— 
K row oderską 45;2 

3489

PLANDEKA
gruba 2X3. buty 
o ficersk ie  42. po­
szwy, koperty, —  
prześcieradła . —■ 
Sprzeda: Sklep,
K rakow ska 36 .—  
K raków . 34 9U

DENTYSTYCZ­
NE

g ilzy  nierdzewne., 
cem cm t y . po reel a- 
n.v. .leikarstw_a. — 
w oski, instrum en 
ty, sprzeda je —  
Skład, artyku łów  
<lG>i t ys t, ycz.n y ©h: 
Jrena P yrkow ą — 
K raków , Asnyka 
3. 3492

UBRANIE
używ ane brązowe? 
oraz ziąrzutka na 
niskiego m ężczy­
znę —  tanio do 
.sprzedania. K ra . 
ków, A rjańsk a  5r 
2. 96‘9k

6.060
FILATELISTÓW
otrzym uje staie. 
bezpłatnie m iesię­
czne listy okazji, 
"u d a w a jcie  adre­
sy. Rotski Dorn 
F ilatelistyczny — 
W arszawa M ar­
szałkowska 116.

376k

OBRAZY.
D Y W A N Y .

MEBLE
poleca Salon — 
K raków . FLO­
RJAŃSKA 8

699k

PATEFON
e lektryczny nowo 
czesnGj pięknej 
sza fce orzech ow ej 
w budow any wzma 
cn iacz, — głośn i, 
kiem. sprze-i am 
K raków , F lo r ja ń ­
ska 15/4. 794 k

Kolektura Nr 42 loterii liczkowej
Z im ka Z b ig n iew a w K ro śn ie

przy ul. Szpitalnej 4, (Bank S półdzielczy , koło 
P oczty), p rzy jm u je  staw ki od 50 gr. wzwyz. 
Ciągnienie w każdą sobotę. S zczęśliw ych  graczy  j 
uprzejm ie p ros im y o p od jęc ie  w ygran ych , gdyż ,  
pokw itow an ie  stawki po trzech m iesiącach  traci | 
sw ą ważność. Na żądanie P. T. K lientów  prze- I 
s y ł a  s i ę  pocztą  ob ja śn ien ia  g ry  bezpłatnie. 3810 I

TRENCZ
DAM SKI,

pierw szorzędny, 
w ielkość średnia, 
oraz W IATRÓ W ­
KĘ całkiem  no­
wą, w ielkość śre­
dnia, sprzedam . 
K raków , Olsza — 
C hrobrego 3.

4559

UBRANIE  
LESZCZKOW- 

SK IE granatow e, 
gatunek na jlepszy 
wziros.t średni, o- 
m z  UBRANIE  
b ie lsk ie  czarne -- 
sprzedam . K ra­
ków, Olsza, Chro 
brego 3. 4560

BIELIZNĘ, 
KOŁDRĘ

jedw abną, m ało 
używaną. sprze­

dam tan io : K ra ­
ków, Smoleńsk 
16/1 a. 12— 1, 4— 5.

2038

M ŁYŃSKIE
m aszyny, tur­
biny, tarcze, 
tarki, gurty, 
pasy, spinacze 
gazy, siatki, 
korek 1 tp. — 

poleca : 
Eugenjusz 

Palaszewski, 
W arszaw a, 

Poznańska 38, 
m. 3.

TAPCZAN
now y sprzedam . 
K raków , M eisel. 
sa 8 4. 2749

FOTO-
CUKROWSKI

W arszawa, Mar. 
szałkowska 152, 
poleca klisze, pa­
piery ch em ikalia , 
susz? rki, , obeinar 
ki, kop jarki re­
flektory, pow ięk ­
szalniki, ekrany 
itp. firm  k ra jo ­
wych ' zagran icz­
nych 9682 k

FILATELIŚCI
W ystarczy podać 
adres, celem  o- 
trzym anią intere­
su jącego . bezpłat­
nego kompletu 
prospektów . P ol­
ski Dom F ilate li­
styczny. W arsza­
wa. Aiarszalkow- 
sk,4 1 16 375 k

LAM PKI,
żelazka, kuchenki 
p igeyki, sznury , 
oraz wszelki m a­
teria ł elektrote.
cbn iczny . „E le k ­
tro w at". K raków , 
K row oderska 24, 
telefon 113-36

2799

.,SIN G ER A“
m aszynę do s zy ­
cia sprzedam  ta­
n io . — K raków  
Z w ierzyniecka  9. 
m. 1, 4496

SY P IA L N IĘ
.jadalnię, gabinet 
tapczany, szary, 
sprzeda : M agazyn 
M ebli. K raków , 
K opern ika 8. 2596

DO
sprzedania  oba. 
zy jn ie  m aszyny 
kapeUisznicz*, —  
skórki, inne d o . 
datki. W iadom ość 
K raków , Grodzka 
63 (sklep). 2741

SY P IA L N IE
J A D ALN IE
GABINETY

poleca o k a zy jn ie : 
H ala M eblow a, —  
Kraików, Grodzka. 
59. 3465

U ŻYW AN Ą
garderobę, bioll- 
zmę, futina, koce, 
inne w artościow e 
rzeczy sprz,oda j e­
m y tan io : Sklep 
K raków , św. K rzy  
ża 7. 3467

ŚNIEGOWCE
mowę, 40., o k a z y j­
n ie sprzedam . —  
K rak ów , D olnych  
M łynów  9/15.

3415

BUTY
NAR CIAR SK IE

dam skie, nr. 38, 
w bardzo dobrym  
stanie, ok azy jn ie  
sprz.evlam. T c le l.: 
114-14, godz 13— 
15. * 3410

U ŻYW AN Ą
ga r d e ro b ę m ęsk ą 
dam ską sprzeda ­
je  — kupu je: 
Sklep, K raków , 
P ;ęlaickiego 4.

3344

FUTRO
m ęskie ma rengo, 
spód mutr je , praw  
dziwę z k ołn ie­
rzem w ydra. —  
sprzedam . K ra ­
ków, Lubicz 26 4.

4788

M ATERJAŁ
ciem no pop ie la ły  
na kó-it-jiun dam . 
ski. sprzedam . — 
K raków . S tarow i­
ślna 64/8, 9— 12,
14— 18. 4409

KLUBOWY
ganili tur skórą
k ryty, ok a zy jn ie  
do -sprzedania. — 
Zakład tapiccrsk i 
K raków , — św. 
Krzyża 12. 4763

K IL IM Y,
D Y W A N Y

oraz naprawa 
tychże: -  Skład
fae.howv, K raków . 
Długa 23 2855

KALENDARZE
kieszonkowe, poi- 
skie — duży w.v. 
bór, poleca Skład 
papieru Rarnyezo 
w u, Kraków  Ra. 
sztowa 18 799,k

W e LW OW IE
d o sprzedania kil. 
ka DYW ANÓW  
PERSKICH ! O 
BRĄZÓW m ala­
rzy polskich . — 

In fo rm a cje : 
Lwów,. F ried ri­
chów  2, m. 8.

S93k

DO
.sprzedania wy b i­
ja cz m onogram ów  
na kapelusze. 2 
m otory W ia d o ­
m ość: K raków  — 
Grodzka 63 —
(sklep) 2742

^abrYka K. D U D Z I K
Kraków -  Sławkowska 6

993
w ybiela ją  ł udelibatn ia ją  ręce Zap ob iega ją  od 

m rożeniu i spierzchnięciu  skóry 
Oo nabycia w drogeriach i perfumeriach.

KLUBOWE
fotele, kupon u- 
b ran iow y sprze­
dam. K raków . — 
Staszica 6/5. 4— 5.

3012

TAPCZAN.
ŁÓŻKO,

ŁÓŻECZKO
dziecięce, mą tera. 
ee — Dem biński- 
Kraków , św Mar 
ka 19. narożnik 
F lorjań sk ie j ta­
p icer 3026

W A G A
UCHYLNA

sklepow a nowa — 
15 kg., m arki — 
Caudr, do sprze­
dania. „Elekt.ro. 
dyn am o", Duna­
jew sk iego 55

2851

PELERYNKĘ
z lisa srebrnego 
sprzedam . K ra ­
ków. F elicjanek  
16, m. 9. 3070

PIAN IN A,
FORTEPIANY

tanio poleca 8wią. 
tek. -  K r a k ó w .
STAROW IŚLNA
12 2497

SMOKING
praw ie now y — 
sprzedam  K ra­
ków, Z w ierzy n ie ­
cka 8/13. 2545

SINGERA
m aszynę do szy ­
cia piękną krytą 
sprzedam . K ra ­
ków. Szlak 8. ra. 
11. 4613

KR YTĄ
m aszynę do s zy ­
cia now ą sprze­
dam . K raków . —  
Cieszyńska 4. m. 
10. 4386

M ŁYŃSKIE
A R T Y K U Ł Y :

ch lor, m agnezyt, 
kw arc, krzem ień, 
karborund. oraz 

M ASZYNY  
perlaki i krajal- 
n :ęe — poleca ; 
„TECHNOM ŁYN4 
W arszaw a, Cza o. 
kiego 6. 933k

KASETKI
PAM IĄTK O W E

■wyroby toczone-' i 
ga la n lerję  drzew , 
uą (rzeźbioną) — 
poleca hurtow nię 
i detalięznie F-a 
.. E nr/et “  M arja 
Z iętk iew icz N o­
wy Sącz. W arsrtą  
tv : ul. Lwowska
8. Sklep: Kvjv*k
14/27. 937 k

FUTRO
łapki perskie kry 
te dam skie. u- 
branie popielate, 
na w ysok iego , —  
m aszynę SingGra, 
sprzedam . K ra ­
ków. L ubicz 26'4, 

4786

O K A ZJA !
Sprzedam  salo-n 
B iederm eier, kL  
lim , wózek sp or­
tow y, ga rn itu r  
w izytow y , fra k o ­
w y  ma w y sok iego 
Godz. 18—20 K ra  
ków, SmoleńsJc 
18/6. 4572

FOTOGRAFICZ­
NYCH

aparatów  do po­
w iększeń i przyb® 
rów , duży w y b ó r  
połeea- FOTO ■ 
OŻGA, L eżajsk.

742lk

UNOERWOOtJ 
sprzedam : K ra ­
ków, Grodzika 62 
m. 8. 4651

SPRZEDAM
p iękną peleryną 
krecią , oraz  ręcz . 
ną m aszynę do 
s zy cia  „S in g e ra " . 
K raków , S iem i­
rad zk iego  23/S, —  
12— 4. 4484

O K A ZJA !
Patefon  e lek try ­
czny, w zm acniać* 
w n ow oczesnej 
sza fce , sprzedam . 
K raków , Z ie lona  
11/4. 4657

M ASZYNĘ
do szycia  sprze­
dam : —  K rak ów , 
A d o lf  H ikler-Plat* 
23, m ieszkanie 10 

4677

SPRZEDAJĘ
różne używ an* 
rzeczy żelazne: — 
K raków . K rak ow ­
ska 30 (sklep).

3474

UCZONY
g r a f o l o g

ocenia człowieka. 
Kraków. F ior jań .  
ska 3 432S

INTELIGENTNA
wdow a z dw ulet­
nim synkiem  po­
zna pana od 38—• 
65 lat na posa­
dzie. Cel mat.ry- 
rnonjalny. Gonie® 
K rakow ski. K ra­
ków ,.X r. 741 k“ .

LEŚNICZY
państw ow y pozn*

m atry mon ja In i(ł 
panienkę do 20 —  
zgrabną. ładną, 
fo togra fja  Z g ło ­
szen ia : Gonie®
K rakow ski. K ra­
ków „N r. 2694“ _

HANDLOW IEC
w ysok i, p rzysto j­
ny. niestary, nie­
b iedny. kaw aler, 
pozna m atrym o. 
n ja /u je  pannę po­
dobnych w a lorów  
Zgłoszen ia : _Go-
niee K rak.. K ra­
ków „N r. 2754".

W DOW A
42. p osia d a ją c*  
sklep. dom . po­
zna wdowca bez­
dzietnego od 45—  
55 in t-filii gen tnego. 
Cel ma f i  yra —
Zgłoszenia foto­
g ra fią : Gonie®
K rakow ski. K ra ­
ków ,.Nr. 2429“ .

maszyny s m itis
nowe lub używ ane w dobrym  
stanie kupię. Zgłoszen ia : 
B I U R O  O G Ł O S Z E Ń

„ F i d u c ż a ”
Kraków, ul. Florjańska 15

pod „80 “ . 3602

K u p i ę  z a r a z
pensłonat

w okolicy Krynicy, Zakopanego.
I W płata gotów k ą 200.000 zło- 
I tych . Zgłoszeń i a : G oniec Kra- 
B kowski, K rak ów , „N r. 2907“ .

W ydaw nictw o „Goniec K rakow ski0 Kroków , W ielopole 1. — Telefon 266-11.


